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Wielka bitwa narodów o pokój świata.
Niemcy mają przeciwko sobie jednolity front 

wszystkich dalegacyj.
GENEWA, 13. 3. (wł.) Wszelkie 

próby znalezienia kompromisowego 
wyjścia z martwego punktu, w któ 
rym utknęła znów konferencja roz 
brojeniowa, rozbiły się-o  zdecydo
wany opór delegacji niemieckiej.

Ten brak ustępliwości niemców 
podkreślił przewodniczący konfe
rencji rozbrojeniowej, Henderson, 
na wezorajszem posiedzeniu prezy
djum konferencji, poczem zapropo
nował zwołanie na poniedziałek po 
siedzenia komisji generalnej, celem 
jawnego przedyskutowania tej czę
ści planu Mae Donalda, która doty
czy materjału wojennego.

Henderson zaznaczył przytem, 
że w dyskusji nad temi paragrafa
mi delegacje będą miały swobodę na 
wiązania również do zagadnień u- 
jednostajnienia typu armji, co, jak 
wiadomo, stanowi właśnie istotną 
przyczynę sabotażu niemieckiego.

Propozycja Hendersona, przyję
ta przez prezydjum konferencji, 
jest niewątpliwie wyrazem taktyki 
przypierania niemców do muru i o- 
stateeznego wyświetlania dalszych 
losów konferencji. Przeniesienie bo 
wiem dyskusji z poufnych i zam
kniętych narad komisyjnych, na 
których można było prowadzić wy 
krętną grę, na posiedzenie jawne 
właściwego plenum konferencji, 
zmusza niemców do jasnego sfonuu 
łowania swrego stanowiska, a w

W IELKI ZJAZD DZIAŁACZY 
GOSPODARCZYCH I SPOŁFCZ 

NYCH.
W ARSZAW A, 13. 5. (wł.) Z in i

cjatywy BBW R zwołany został na 
18. i 9 i 20 m aja zjazd działaczy go 
spodarczych i społecznych. Na zjęź 
dzie tym zobrazowany zostanie l  o 
mówiony całokształt działalności 
rz ą ju  w sprawach gospodarczych.

Nakreślono wytyczne prac spo
łecznych w terenie, w związku z o 
statnio wydanemi ustawami i nowe 
n i  warunkami gpspodarezeini. Po
nadto celem zjazdu jest podjęcie 
twórczej inicjatywy gospodarczej 
i społecznej w terenie, eełein wyko 
rzystania obecnych możliwości dla 
zaktywizowania życia gospodar
czego.

Otwarcie zjazdu, któremu prze
wodniczyć bodzie osobiście prezes 
BBWR p. Sławek odbędzie się w 
salach Doliny Szwajcarskiej. W 
zjeździć spodziewany jest ufz.al c- 
koło 600 osób.

 oOo------
NOMINACJA P. SIEDLEC

KIEGO.
WARSZAWA, 13. 5. (wł.) P r e 

zydent Rzplitej mianował na wnio
sek premjera posła na sejm K rzy- 
sztofa Siedleckiego podsekretarzem 
stanu -\v prezydjum rady ministrów

konsekwencji do wzięcia odpowie
dzialności przed opinją świata za 
ewentualne rozbieie konferencji roz 
brojeniowej.

Ze względu na doniosłość tego 
posiedzenia, Henderson, proponu
jąc termin poniedziałkowy, dał niom 
com kilka dni czasu dla przetrwa

nia swego stanowiska i rozważenia 
i kutków ewentualnego rozbicia 
przez nich konferencji.

Po posiedzeniu prezydjum dele
gat Niemiec, Nadolny, wyjechał do 
Berlina, gdzie niewątpliwie nie o- 
mieszka przedstawić niekorzystnej 
sytuacji swojej w Genewie.

p o d z i ę k o w a n i e
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ROOSEVELT ODMÓWIŁ FRAN  
CJI ODROCZENIA RATY 

CZERWCOWEJ.
LONDYN, 13. 5. Z W aszyngto

nu donoszą, że ambasador francu
ski de Labouiaye oświadczył urzę
dowo prezydentowi Rooseveltowi, 
że rząd francuski zwróci się z wnio 
skiem do parlam entu w snrawie u- 
tszczenia zaległej ra ty  grudniowi j, 
o ile St. Zjedn. odroczą płatność ra 
ry czerwcowej conajmniej do koń
ca konferencji gospodarczej w L o l i  

dynie.
Podobno prezydent Roo^ev.-lt 

miał w grzecznej ale stanowczej 
formie odrzucić propozycję fran
cuską.

Krwawa walka policji z bandytami
Trzygodzinne zdobywanie szopy.

SOKAL, 13. 5. (wl.) Wczoraj 
wieczorem posterunkowy służby 
śledczej Ja n  Solarz, spotkał kolo 
mostu nad Bugiem dwuch znanych 
policji przestępców Aleksandra Wa 
flaka i Władysława Woźniaka, któ 
ryeh usiłował zatrzymać. Bandyci

dali kilka strzałów rewolwerowych 
kładąc Solarza trupem na miejscu, 
a pokłówszy następnie zwłoki no
żem, zabrali broń i zbiegli.

Policja zawiadomiona o wypad 
ku udała się natychmiast na miej
sce i przy pomocy psa policyjnego

Pożar wsi na Wołyniu.
► LUDZI SPŁONĘŁO Ż Y W C E M .

KOWEL, 13. 5. We wsi Huszyn 
],ow„ kowelskiego wybuchł wielki 
pożar, którego skutki były stras/.ue

Spłonęło 90 zabudowań gospodar 
skich.

W pożarze zginęło 8 mieszkań
ców. Kilka osób zostało ciężko po
parzonych.

Cala wieś pozostała bez dachu

nad głową, liczba pogorzelców prze 
kracza 400 osób.

Ratunek utrudniony był częste
nd wybuchami amunicji karabino
wej.

Widocznie wieś była kryjówką 
jakiejś bandy rabusiów lub wywro
towców.

Łuny płonących kościołów
świadczą o dzikości i barbarzyństwie komunistów

hiszpańskich.
PARYŻ, 13. 5. W drugi^ dzień 

rocznicy pierwszych wypadków pod 
palenia kościołów i klasztorów w 
prowincji Galicji w Hiszpanji na-

8zP'ta â skórno- 
a ■ §2 iL®j«t*S w en eryczn ego  

św . Ł azarza w  W arszaw ie

H. RUDZIŃSKI
DĄBROWA GÓRNICZA, 

Kościuszki 2. Godz 1 9 - 2 0 .

stąpiło dnia 10 bm. ponowne podpa 
lenie szeregu kościołów. Wedle ko
munikatu gubernatora cywilnego z 
Ooruny, 4 kościoły zostały doszczęt 
me, zaś 3 częściowo zniszczone

Kilka innych kościołów zdołano 
w porę ochronić przed poważniejsze 
rai uszkodzeniami. W północno - za 
chodniej części kraju  powtarzały 
się w ciągu całego dnia niepokoje. 
Również została rzucona bomba u 
wejścia, pałacu biskupiego w Tue.

W  związku z temi zamieszkami,
' zostały przedsięwzięte wszelkie 

środki ostrożności w Madrycie. We 
dłe pogłosek, planowany jest w kra 
ju nowy zamach stanu.

wpadła na trop bandytów, którzy 
schronili się przy baraku kolo mo
stu.

W chwili wkroczenia połicji do 
baraku, bandyci ukryci na strychu 
poczęli strzelać, wskutek czego zra 
niony został poważnie starszy po
sterunkowy Franciszek ChJastawa. 
Bandyci w ciągu trzech godzin sta
wiali zacięty opór policji, a na wez
wanie poddania się odpowiadali w 
dalszym ciągu strzałami.

Wkońcu policja celem wypłosze
nia bandytów  ̂ z kryjówki podpaliła 
maą szopę, przylegającą do baraku. 
IJo pewnym czasie poddał się Woź
niak, natomiast towarzysz jego Wa- 
llak, który usiłował zbiec został 
przez policję zastrze'onv. Pn*v H**t 
dytach znaleziono 2 rewolwery, z 
których jeden byl własnością żabi 
lego posterunkowego Solarza.

GRABIEŻ W GROBOWCU 
na cmentarzu w Wieluniu.

W IELUŃ, 13. 5. Na cmentarzu 
a v  W ieluniu dokonano zuchwałej 
grabieży w grobowcu rodzinnym 
Kręskich właścicieli m ajątku Wa- 
lisznowy.

Złodzieje dostali się do grabów 
ca i otworzywszy trum ny metalo
we małżonków Kręskich, zmarłych 
przed wojną, ograbili, zwłoki z 1 żu-
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Hitlerowski zamach stanu w Gdańsku.
GDAŃSK, 13.5. Dotychczasowe 

pogróżki i w yseplenią hitlerow
ców, zapowiadające ostrą rozprawą 
ze wszystkimi, którzy*w myśl wska 
sań hackenkreuzlerowskiej „religji44 
skazani są na kompletną zagładę* 
ostatnie prowokacyjne wystąpienia 
kojówck hitlerowskich wobec oby
wateli polskich, oraz swych poli
tycznych przeciwników na terenie 
w. ni. Gdańska,—-przybrały w dniu 
wczorajszym wyraźne oblicze ban
dyckiego bezprawia.

Oto okol© godz. 14-ej trzema 
autami pogotowia policyjnego, oraz 
dwoma samochodami ciężarowenń 
przybyli hojówkarze hitlerowscy do 
gmachu zarządu „Wolnych Związ
ków Zawodowych14 i obsadzili cały 
budynek.

W tym samym czasie 200-tu po
licjantów obsadziło całą dzielnicę, 
wsirzymalo całkowicie ruch ulicz
ny, nie dopuszczając mieszkańców 
do własnych domów.

Bojówkarze zdarli z domu zwią
zku flagę socjalistyczną i wywie
sili olbrzymi sztandar hitlerowski. 
Ma wieśó o bandyckiem bezprawiu 
1 najściu cudzego domu podążyły 
pod gmach „Wolnych Związków 
Zawodowych44 tłumy robotników, 
zamierzające usunąć przemocą z 
własnego domu hitlerowskich ban
dytów'.

W pomoc bojówka! zom z pod 
znaku swastyki przybyła policja 
gdańska, która w sile kilkuset ludzi 
rzuciła się na bezbronnych demon
strantów  ̂ i rozpędziła ich, katując 
bestialsko pałkami gumowymi

Oficjalne czynniki gdańskie sta 
rają się nadąć̂  teiną, Mj^cm pó^o^

gmachu „Wolnych Związków ZaWoi 
dowych44 nastąpiło na podstawie za 
rządzenia sądu gdańskiego przez 
niejakiego Kankora, który w' towa

rzystwie komornika, na pokrycie 
rzekomych własnych pretensyj za
jął gmach.

Dodać należy, że Kankor jest 
wybitnym działaczem hitlerowskim 
na terenie Gdańska.

Pozorowanie legalności najazdu 
bojówek hitlerowskich na! dom 
związków zawodowych posunęły 
władze gdańskie do tego, że aresz
towały przewodniczącego stronnic
twa socjalistycznego w Gdańsku 
posła Brilia, oraz sekretarza Z w. 
Za w. Kaizera t  redaktora Thomasa

W przewidywaniu napadu zdoła 
li członkowie zarządu usunąć wczas 
kasę oraz księgi związku.

W sukurs szalejącym w mieście 
bojówkom hitlerowskim przybyli 
dziś do Gdańska członkowie bojó
wek hackenkreuzlerow'skich % Nie

miec na samochodach i  motocy
klach.

Gdańsk znajduje się w obliczu
poważnych w swych skutkach wy
padków.

Po mieście uwijają się bandy hi 
(Serowców, teroryzujące spokojną 
ludność i zapowiadające dalszą, ser 
ję gwałtów’.

Napad hitlerowców nie ograni
czył się , nie do gmachu Zw-ią- 
ków Zawodowych. Banda hitlerow
ców usiłowała także zdemolować !o 
bojówkarze zapowiedzieli nowy a- 
kal redakcji „Danziger Volksstim- 
ine4‘. Atak bandy odparli socjaliści 
gdańscy, którzy tłumnie stanęli 
w’ obronie swojej redakcji. Odparci 
tak.

Ulegając terorowi socjaliści 
gdańscy narazie zamknęli redakcję 
i administrację swrego pisma.

GdąńsK w niebezpieczeństwie.
GDAŃSK, 13. 5. Na wczora j- 

szeni pierw-szem przedwyborezem 
zebraniu partji socjalistycznej b. 
wiceprez. senatu Gehl, stwierdził, 
że Gdańsk znajduje się obecnie w 
wielkiem niebezpieczeństwie. Mów 
ca z cały naciskiem podkreślił, że 
policja gdańska przeszła na służbę

Hitlera, wobec czego bezpieczeń
stwo w- Gdańsku skończyło się .

Zdaniem mówcy, żądanie Pol
ski, idące w kierunku umiędzynaro 
dowienia gdańskiej policji, ma za 
sobą szereg ważkich powodów’ do 
rychłego jego zrealizowania.

Liga Narodów ma glos.
WARSZAWA, 13. 5. Wiadomo 

ści, jakie nadeszły o wypadkach 
gdańskich do Warszawy, przyjęto 
w kołaeh politycznych z całkowi
tym spokojem. Oczekuje się zajęcia 
odpowiedniego stanowiska przez 
Iigęną ą^ ów ,;'a3 ^ :d jest; wysoką 

^ó^ ęgo. M ia s^ ,' Opić 
ki tą? protelŁtorki, a raczej jej do
wodów’, oczekują także stcroryżowa 
ni gdańszczanie.

Wyrazem nastrojów jakie pow 

stały wśród obywateli Wolnego 
Miasta Gdańska w związku z ostat 
niemi wypadkami była wczorajszą 
w-ielka manifestacja pod gmachem 
wysokiego komisarjatu ligi naro
dów', gdzie zebrał się olbrzymi tłum 
ludzi, wśród którego niesiono tran
sparenty z napisami: „żądamy od 
ligi narodów’ ochrony konstytucji 
Gdańska44.

Tego rodzaju antyhitlerowskie 
wystąpienie obywateli gdańskich,

Kapitan Skarżyński przedmiotem owacyj
i uwielbienia brazylljczyków.

RTO DE JANEIRO. 13. 5. Ka
pitan Skarżyński nie przestaje być 
przedmiotem podziwu 1 spontnsncz 
nych owacyj tłumów', gromadzą
cych się wielokrotnie przed gma
chem poselstwa polskiego dla u jarz 
mienia polskiego bohatera oceanu.

Z wielu, nawet bardzo odległych 
stron Brazylji, ściągają do stolicy 
kraju liczne rzesze polaków', chcą
cych wyrazić swój hołd bohaterskie 
mu czynowi i swe serdeczne uczucia 
lotnikowi. Należy się spodziewać w 
ciągu dni najbliższych wielkiego 
zjazdu Polonji brazylijskiej do
Rio

Kpt. Skarżyński czuje się znako 
micie, jest w doskonałej formie i w 
dobrym humorze.

Ciepłą i serdeczną opieką oto
czył kapitana poseł polski p. Gra
bowski.

Pewnego rodzaju „klęską44 kap? 
tana jest liczna rzesza dziennikarzy 
i fotoreporterów, oblegająca bez 
przerwy znakomitego lotnika, dotna 
gająca się wywiadów i pozowania 
do fotografij.

Pisma brazylijskie pomieszcza
ją obszerne artykuły o bohaterskim 
locie, podnosząc zarówno wielkość 
samego czynu i jego rekordowy war 
tość, jakoteż wysokie zalety a para

tu polskiej konstrukcji.
Kinematografy stolicy wyświet 

łają już szczegóły lądowania kapi ta 
3ia w' Rio.

Mimo, iż trasę z Afryki do Bra 
zylji przebyli już przed kapitanem 
inni, entuzjazm mas dla polskiego 
lotnika nie stracił wskutek tego na 
sile żywiołowego napięcia, ponie
waż poprzednicy jego lecieli na ma 
szynach specjalnie do lotów tratwa 
tlantyekieh konstruowanych, w'śrćd 
których były olbrzymy, jak nieiniee 
ki „Do X44 lub hydroplany włoskie 
„Do X44: namyślał się długo przygo 
towywat się skrupulatnie do lotu,

badał drobiazgowo warimki atmo
sferyczne, zanim zdecydował się na 
wyprawrę. Mial ze sobą wszystko— 
łódź ratuakowrą, stację radjową, był 
zresztą hydroplanem obliczonym 
na dłuższe Jodowanie i przebywanie 
na faiacli morskich nawret w  czasie 
burzy.

Generał Bałbo w czasie swego ło 
tu stracił 5-ciu towarzyszy’. A pol
ski samotnik, na maszynce, wyglą
dającej jak mucha wobec słonia w 
zestawieniu z potworem niemiec
kim, bez długich debat skoczył jed 
nym zamachem przez Atlantyk.

nie podobało się rzecz oczywista 
zhitleryzowanej policji.

Silne oddziały policji uderzyły na 
bezbronnych manifestantów, roz
pędziły pałkami gumowemi, katu
jąc także kobićty i dżicći, ;

W przewidywaniu silniejszych 
antyhitieroWskićh demónstracyj, po 
lięja zarządziła ostre pogotowie a 
również bpjówjti hitlerowskie, za
rządziły wśród swoich członków no 
gotowio alarmowe. Gdańsk ahtyir- * 
tlerowski wypowiedział się we 
wczorajszej demonstracji całkiem 
wyraźnie.

Gbywatcle miasta uciekają się 
pod opiekę ligi narodów’. Czekają 
decyzji z Genewy.

W tej chwili cale miasto i jego 
obywatele stoją w obliczu szykan 
policyjnych i teroru band hitlerow
skich. Sytuacja jest naprężona w 
wysokim stopniu.

NIE UDAŁO SIĘ BOJÓWCE, ZA 
STĄPIŁA JĄ rOLTC.T A.

GDAŃSK, 13. 5. PAT Wczoraj 
około godziny’ '20-ej policja gdańska 
urządziła ołdawę na lokal „Danzi- 
ger Volksstimme44 wypędzając ze
branych tam członków organizacyj 
socjalistycznych i personel. Przed 
gmachem ustawiono silne patrole 
policji z karabinami.

W ciągu wieczora na ulicy zgro 
uradziły się tłumy socjalistów i ko 
munistów, którzy głośno protesto
wali przeciwko rozpędzaniu demon 
strantów przez policję.

Nadzwyczajne wydanie „Danzi
ger Volkssfimme44 skonfiskowane 
pi^ęz pohęję^dęnpi, że bojówki hit 
łerowskie podczas obsadzania gn»a 
chu wolnych związków zawodo
wych rozpędziły w obecności policji 
demonstrantów', bijąc ich kasteta
mi.

m ' KAFLE
papę, cement, farbv i pafccst 

szybkoschnący
poleca po cenach najniższych

O. Prąjz_€f.ro«tic2
Dąbrowa Gćrn .  Okrzei 16

W arunki dogodne

Fotp-Radlo
OSTROWICE

Kielce,-Sienkiewicza 32.
telefon 268; 216.

Poleca przybory fotograficzne i sprzęt 
radjbwy po cenach przystępnych.

XBtiat i  Ban  u Ludowego w Sędzinie
SPÓ ŁD ZIELN IA  Z OGRANICZONA ODPOW IEDZIALNOŚCIĄ,

ma zaszezyt zawiadom ić, że ł powodu niedojścia do skutku ogólnego zebra, 
nia w dniu 23 kwietnia rb., zwyczajne walue zgrom adzenie Członków, odbę
dzie s ie  w dniu 28 m aja 1333 r. o godzinie: 14 w pierwszym  term inie a w, ra
zie braku kom pletu, o .godzinie 15 w drugim  term inie w sa li OcłiroiiiCi na Go 
rzo Zamkowej z następującym  porządkiem  dziennym: :

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego. 2 Odczytanie i przy.tęcio osta 
ti.iego protokołu W alnego Zgromadzenia. 3. Odczytanie ostatn iego protokulu  
rewGti Związku Soóldżielni Polsk ich . 4 Sprawozdanie W ładz z działalności 
za 1932 r. zatw ierdzenie bilansu rachunku strat i zysków i udzielenie Radzie 
i Zarządowi absolutorjum . 5. Sprawa nodanią Ignacego W olińskiego i in- 
r.ych z dnia 31 sierpnia 1932 r. o zwołanie nadzwyczajnego ogólnego zebrania  
Członków Banku. 6. Z” 'w ierdzen'e prrjefetn budżetu na rok 1933. 7- A ynor 
9 członków do R ady Nadzorczej na m iejsce ustępujących i 3 zastępców. 
8 W olne w nioski bez uchwal . ,

Rurawfizflfii.io karowe wt.bz z hijuisein  za rok 1.j32, w lokalii opo..uzicl_ 
ni do orzpirzenia w godzinach biurowych.

Pożądany jest jaknajl'.czniejszy udział członków'.
ZARZAD:

ZENON SA L SK I, J A N  PYRZYK.

ZAKŁAD P06IZEBQiiY 
K. R o k ic k i

Sosnowiec, Pogoń
Nowopogońska 35

urządza pogrzeby najskromniejsze 
i najwspanialsze. W ieńce, kwiaty, 
dekoracja pokoju żałobą.
Karawany zasiślon a  bezpłatnie.
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NA USŁUGACH OBCYCH
Antypolskie poczynania ob cego  kapitału

w Polsce .

JJfflcflWlJCMjCfCffl 
gsro«Iffl.
jej tajemnica?

Powielekroć już na lamach p ra 
sy poruszano spraw ę roli obcego ka- 
p*it;iłu w życiu gospodarczem i spo 
łeeznem Polski. Wielo już pisano 
o tendencjach antypolskich przemy • 
siu na Górnym Śląsku, kierowanego 
przez dyrektorów memców.

Nie tak dawno omawiano sp ra 
wę przekazania zamówień zagran ie/ 
nych dla hut żelaznych hutom nie
mieckim, zam iast hutom w Polsce

O statnio opinję polską po ruszy 
ła nowa afera w tym zakresie. W 
Londynie ogłoszono doroczny prze
ta rg  na dostawę szyn dla kolei po- 
iudniow o-afrykańskich. Do p rze 'a r  
gu tego firm y nie angielskie dopu.-z 
czano są z wielkiemi ograniczenia
mi. W tym roku zaproszono po raz 
pierszy huty  polskie. H uty  Kró 
lewska i Laura, klóre w yrabiają 
szyny kolejowe. Dotychczas były 
one reprezentow ane w przetargu 
łącznie z hutam i niemieckiemi, za 
pośrednictwem  Polnischer Eisen 
E xport w H am burgu.

H uty  polskie przy przetargu te
gorocznym się nie utrzym ały; bo 
mimo tańszej robocizny w Polsce 
niż w Niemczech, podały ofertę 
droższą od niemieckiej i źle form al
nie ułożoną. Mimo wskazówek z 
Londynu, oferty swej nie zmieniły, 
ustępując zamówienia hutom  nie
mieckim. ,,Zbiegiem okoliczności*'
dyrektor sprzedaży zainteresow a
nych hut polskich jest jednocześnie 
dyrektorem  Polnischer Eisen E x 
port w Ham burgu.

N iestety, spraw a kap ita łu  obce
go w Polsce jest stale aktualna. W 
poszczególnych najw ażniejszych g a 
łęziach przem ysłu polskiego, udział 
procentowy kapitału  obcego wynosi 
od 55,2 proc. do 90,5 proc.

K ap ita ł ten jest w Polsce do
tychczas potrzebny. Spełnia on swo 
ją  rolę, jako przedsiębiorca, zatrud
nia polsłdch robotników i przerabia 
polskie surowce. J e s t  to rezultat 
długoletniej niewoli, k tóra uniemuż 
li wiła prowadzenie w łasnej, ra c jo 
nalnej polityki gospodarczej w X IX  
stuleciu w okresie, kiedy na całym  
świecie rozw ijał się kapitalizm  i 
przemysł fabryczny. W ten sposób 
kap ita ł obcy zaciążył nad polską go
spodarką i polskiem życiem ws- 
wnętrznem.

Zapewne polityka i dążenie kapi 
talu  polskiego nie różni się w sze 
logu zagadnień od roli obcego tow a
rzysza w Polsce, tem bardziej, że w 
wielu przedsiębiorstwach oba ro
dzaje kapitałów  są ściśle z sobą zwią 
zane. Nie jest jednak dla państw a 
polskiego obojętnem, że zyski kapi
tału  obcego odpływ ają przeważnie 
tagranicę, zam iast powiększać ka
pitalizację w ew nętrzną i p rzyczy
niać się do dalszej rozbudowy prze
mysłu polskiego.

Nie jest również obojętna wyżej

gla, chwytał się najrozmaitszych 
metod, byleby się tym zamiarom 
przeciwstawić. A więc przed i w 
trakcie rokowań z rządem o cenę 
węgla, wypowiedział ponownie pła
ce w górnictwie, chcąc w ten sposób 
obwarować się na dwie strony; albo 
zmusić rząd do rezygnaeji z obniż 
ki, ałbo ewentualną obniżkę prze
rzucić całkowicie na barki sf r p  a) 
eujących. Równocześnie grożono 
stale masowemi redukcjami, unie
ruchomieniem kopalń, lub ich za
tapianiem ze względu na rzekomą 
nierentowność.

W reszcie zaczęto straszyć ogra
niczeniem eksportu zagranicę, co 
spowodowałoby znaczne zmniejsze
nie stanu zatrudnienia, oraz w pły
nęło na nasz bilans handlowy i p łat
niczy.

Terenem niem niej zaciętej walki 
jest przem ysł włókienniczy. Tu wal 
ka rozgryw a się przedewszystkiem  
około poziomu plac robotniczych. 
Przem ysł wymówił umowę zbioro
wą, obniżył faktycznie płace w ni- 
ezem nieuzasadnionych rozm iarach 
i s tara ł się jaknajbardziej zwlekać 
z pertraktacjam i, przeciągać w nie
skończoność s tra jk , do którego się 
robotnicy w ostateczności uciekli, 
licząc na osłabienie i zgnębienie 
przeciwnika.

Rząd nie ustąpił wobec pozycji 
zarówno jednego, jak  i drugiego 
przem ysłu. Nie dopuścił do obniżki 
zarobków górników7, broni zam yka
n ia  i topienia kopalń, doprowadził 
nietylko do zaw arcia umowy zbioro
wej w7 łódzkim przemyśle xvlok’en- 
niczym, ale zmusił do uznania umo
wy drobne, niezrzeszone zakłady 
•włókiennicze.

Ale przemysł nie rezygnuje z 
dalszej walki. W lipcu z pewnością 
rozegra się nowy jej etap w  prze
myśle węglowym (Konwencja wę
glowa została przedłużona do 1 lip- 
ca, a umowa zbiorowa obowiązuje 
do 1 sierpnia). Przemysł włókienni
czy walkę już rozpoczął. Mimo za
wartej pod presją rządu umowy

C zegóźby kobieła zs  
ło  nie dala, by zacho
wać na zawsze czar 
m łodzieńczej cery.
A ło takie łe..ve 1 
wcale nie kosztowne.
Należy łylko używać 
codziennie stale mydlą Palmolive, wy
rabianego ze słynnych olejów ow oców  
oliwnych, palm i orzechów  kokosowych. 
Obfita, łagodna piana Palmolive uwalnia pory 
skóry od wszelkich pieczystości i daje twarzy 
ów  uroczy

v via

wdzięk — 
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zbiorowej, grozi robotnikom dalszą 
obniżką zarobków w Łodzi, Pabja- 
nicach, Tomaszowie, prowokując no 
wą falę strajków.

Istotnie najwyższy już czas, by 
rząd na dobre ukróci! wysoce anar
chistyczną i antypaństwową polity
kę kapitału w Polsce.

Jeśli prezydent Roosevelt ogła
sza nowy program  gospodarczy, 
sprow adzający się w najw ażniej
szych punktach do kontroli nad 
przemysłem, bankami, poziomem 
cen i płac, zarówno minimum płac 
pracowniczych, jak  i maximum  u- 
posażeń wyższej adm inistracji prze
mysłowej, to w  Polsce kwestjo te są 
bez porównania bardziej palące.

Wypadek p. Descoings i co2tego wynika
Jedna  z bohaterek powieści H. 

Balzaca p. t. ,.K aw alerskie gospo
darstw o" pani Descoings, g ra  na lo- 
terji, zakupując losy z drobnych 
oszczędności. Znakom ity powieścio- 
pisarz przedstaw ia nam swoją bo
haterkę jako typ dodatni, k tó ry  
szczególną sym patję wzbudza dla 
tego, że m arzenia jej o w ygranej 
łączą się nie z jej osobą ale z p rag 
nieniem uszczęśliwienia zubożałej 
rodziny.

W stosunku do siebie p. Desco- 
ings gotowa jest. za dowolnie się sa-

 „  mym faktem  w ygrania, co byłoby
opisana specjalna polityka tego ka- dla niej w ystarczającą satysfakcją, 
p itału , który, będąc związanym bez- Stało się jednak tak , że długo piesz 
pośrednio z analogicznym przemy- ezonc m arzenia nie urzeczywistniły 
słern zagranicą, s ta ra  się podnieść się, pomimo, że główna w ygrana, 
szanse obcego przemysłu, na nieko 3 m iljony franków, padła na num er 
izyść sytuacji w Polsce. losu, na  który  p. Descoings grała

Niemniej szkodliwą jest polity- w poprzednich klasach i m iała grać 
ka przem ysłu w Polsce w zakresie i tym razem. Oto w skutek fatalnego
zagadnień pracy, graniczących ze 
spjaw ą spokoju i bezpieczeństwa 
w ew nątrz państwa.

Największymi bodaj potentata
mi życia gospodarczego Polski jest 
przemysł górniczy i włókienniczy. 
Są to grupy przemysłu, które wie
lokrotnie w ciągu kilkunastu lat 
istnienia niepodległej Polski, nie li
czyły się z interesem państwa, prze
ciwstawiały się gdzie mogły i jak 
mogły obowiązującemu ustawodaw
stwu i starały się mocno narzucać 
swój własny punkt widzenia.

Metody tych potentatów prze
mysłowych, zawsze mocno rażące, 
w jaskrawy sposób przejawiały się 
w oliecncj dobie kryzysowej.

Znany jest dobrze opinji polskiej 
szantaż przemysłu węglowego, któ
ry nie chcąc się podporządkować 
dążeniom rządu do obniżki cen wę-

zbiegu okoliczności w nuk je j spóź
nił się do kolektury o parę m inut 
1 nie zdążył wykupić losu. S tarusz

ka  Descoings, dowiedziawszy się, że 
na  je j num er padła główna w y b ra 
na  i że w nuk nie zdążył wykupić 
losu, dostała a taku  i zmarła.

Powieść Balzaca nie kończy 
się na tem. Św ietny powieściopisarz 
francuski opowiada nam dalsze losy 
rodziny nieszczęśliwej staruszki ale 
dram at p. Descoings jes t dla nas 
bardzo pouczający. Uczy nas bo
wiem, że nie tylko należy konsek
w entnie w ykupyw ać losy, nie ro
biąc przerw  w żadnej klasie, ale 20 
kupna losu n ie należy odkładać na 
osta tn ią  chwiłę, gdyż zawsze może 
t-ię zdarzyć jak iś wypadek jakaś 
przygoda, a opłakanych skutków 
nic już nie napraw i.

Pam iętać o tem należy szczegól
niej teraz, kiedy zbliża się term m  
ciągnienia do I-ej klasy 27-0) Lo- 
terji Państw ow ej. P ierw szy dzień 
ciągnienia już 18 m aja. Teraz z a 
tem już jest najw yższy czas kupo
w ania losów7.

Ziazd peowiaków w Częstochowie.
W  niedzielę 28 m aja o godz 11 

rano w I  term ., o godz. 11.30 w I I  
term inie w sali rady m iejskiej w 
Częstochowie przy ul.' Dąbrowskie
go odbędzie się TT-gi walny zjazd de 
legatów związku peowiaków okręgu 
Zagłębia Dąbrowskiego z następu
jącym porządkiem obrad: 1. Zagaje 
nie, 2 . wybór władz zjazdu 3.̂  prze 
mówienie delegata zarządu główne
go. 4. Przemówienie gości 5. Odczy 
tanie protokułu z I-go walnego zjaz 
du delegatów okręgu 6 . Sprawozda
nie zarzadu okręgu: a) prezesów 
kół powiatowych, b) prezesa okrę

gu. c) sekretarza, d) skarbnika, e) 
referentów, 7. Sprawozdanie komi
sji rew izyjnej. 8 . Sprawozdanie są
du honorowego. 9. W ybór komisji, 
a) M atki, b) W nioskowej, c) Budże 
towej. 10. D yskusja nad sprawozda 
niami. 11. W ybór nowego _ zarządu 
okręgu, komisji rew izyjnej i sądu 
honorowego. 12 W ołne wnioski.

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY 
Dr. inert. Traunera, Katowice, Poprze, 
czna 15, tel. 32-83. leczy skrzywianie, 
choroby kości i stawów, ułomności, pła
skie stopy, oraz w a d l i w e ^  trzymanie sio 

zwłaszcza u dzieci.

Niech Pani używa mydlą Palm
olive niefylko do twarzy, lecz 
również do pielęgnowania ca
łe g o  ciała, a cera Pani zachowa 
aksamitną gładkość i ęlastycz-; 
ną jędrność, stając się przed
miotem oowszechnej zazdrości.

Z historji obcych narodów.

Rocznica n eM leg ło śc i
Butgarji.

Dzień 15 m aja jest dla Bułgarów 
rocznicą utw orzenia niezależnego 
państw a bułgarskiego.

Ze  wszystkich narodów bałkań
skich Bułgarzy najułużej pozosta
wali w niewoli tureckiej. W r. 19* O, 
kiedy Turcy zdobyli ówczesne głów 
ne miasto B ułgarji, Tonowo, utraci 
li B ułgarzy swą niezależność polity 
czną, którą odzyskali dopiero przed 
55 laty. Najeźdźca turecki. który 
nie szczędził wysiłków by wynisz
czyć gruntow nie samodzielność po
lityczną i ekonomiczną kraju, o 
spraw y kulturalne Bułgarów nao- 
gół się nie troszczył, nie stosując wo 
bec nich żadnych metod w ynarada 
wiających. Mimo to jednak nie mm 
li B ułgarzy możliwości należytego 
pielęgnowania swych odrębności na 
rodowych, bowiem w dziedzinie swe 
go życia kulturalnego podlegali 
zbyt silnym wrpływom greckim.

Mimo to jednak naród bułgarski 
nigdy nie przestał marzyć o °wej 
niepodległości, a  Uczne pow stania 
przeciwko Turkom  w X V III wie
ku. świadczą wymownie o wielkiej 
żywotności ciemiężonego przez 
Turków  i wynaradawianego przez 
Greków ludu bułgarskiego.

K iedy wybuchło powstanie w 
Bośni i Hercegowinie, a Serbja wy
powiedziała wojnę Turcji (187G), 
sądzili rewolucjoniści bułsrarscy. ż© 
nadeszła chwila wywalczenia niepo 
dległości. Turcy jednak powstanie 
stłumili w zarodku, w odwecie urzą 
dzili krwawe pogromy ludności w 
miastach bułgarskich, ozem wywoła 
li wielkie wzburzenie opinji całej 
E uropy .Już wtedy mocarstwa za
chodnie postanowiły dokonać po
działu T urc ji Europejskiej.

Po wojnie rosyjsko —- tureckiej 
w r. 1877, postanowiono utworzyć 
niepodległe państwo bułgarskie 0- 
bejm ujące także Macedonję i Tra- 
cję. Obawiając się jednak że wielka 
Bułgaria byłaby zbyt silnvm sojusz 
nikiem Rosji, mocarstwa Zachodnie 
utw orzyły w r. 1878 małe bułgar
skie księstwo udzielne z Sof ją. jako 
stolicą. Tak więc pow stała niepodle 
gła B ułgarja.

Południowa czę.ść kraju , t. w .  
wschodnia Rum elja pozostała^ jed
nak nadal w granicach Turcji. Zjo 
dnoczenie tej prowincji z B ułgarją 
północną nastąpiło  dopiero w r. 
1885. Pierw szym  księciem bułgar
skim bvł Aleksander Battenberski.



Łączny skazany na 7 lat więzienia k  r  o  n i k  a
Tafemnica rnoiv u ś. p. Stecieckiego nic została rozwiązana,
Wczoraj o gocłz. 1-szej pop. agio tych  ludzi, na których padło nic tu zemsty, gdyż tylko dzięki Re.Wczoraj o godz. 1-szej pop. agio 

Szony został w sądzie okręgowym  
w  Sosnowcu wyrok, w ciągnącej 
się od trzech dni sprawie ponurej 
zbrodni, dokonanej we dworze w 
Minodze w pow..olkuskim.

Cieśla Łączny, trzeci z rzędu 
domniemany sprawca skrytobójcze
go zamordowania ś. p, rządcy Ste- 
cieckiego, został uniewinniony, a 
tem ganieni zagadka tajemniczego 
morderstwa nie została rozwiązana.

W motywach sąd podkreślił, iż 
uniewinnia oskarżonego, wobec bra 
ku dostatecznych dowodów winy 
Łącznego, mimo bardzo poważnych 
przeciwko niemu poszlak.

Prokurator Bulanda zapowie
dział apelacją do sądu apelacyjnego 
w Warszawie.

Równocześnie ogłoszony został 
wyrok w drugim procesie, związa
nym z zabójstwem ś. p. Stecieekie 
go, w którym Łączny wraz z wój
tem wsi Minoga Janem Gajkow
skim odpowiadali za usiłowanie za
bójstwa wystrzałami z dubeltówki 
Antoniego Barnasia, głównego 
świadka w  sprawach szeregu zbrod 
ni, dokonanych we dworze wr Mino 
dze w ciągu ostatnich trzech łat.

W qjt Gajkowski, rzekomy mo
ralny sprawca zagadkowego mordu, 
we dworze jest. niestety, czwartą 
ofiarą omyłki śledztwa w sprawach 
popełnionych zbrodni w  Minodze. 
W ciągnięty do -sprawy najbardziej 
to odczuł ze względu na zajmowane 
stanowisko wójta.

Sąd wobec braku jego winy u- 
niewinnił go. Okazuje się przylem, 
iż wójt Gajkowski był właśnie tym 
który gorliwie zajął się wykryciem  
sprawców zbrodni. W  chwili rozpo 
częeia się śledztwa kiedy istotnie 
nad wyraz trudno było ujawnić 
jej wykonawców, padają podejrze
nia na łudzi którzy w kolejnym po 
rządku rzeczy stają przed sądem.

Godlewski, Bernaś, wkońcu Gaj 
kowski oto pokłosie zrehabilitowa
nych dziś ofiar niewinnie sądzo-

Z E B iłA N IE  BBW R KOŁA  
DZIELNICOWEGO „KUŹNICA"

W lokalu własnym przy ul. I-go 
maja 24 odbyło się zebranie dzielni 
cowe koła BBW R. „Kuźnica". Do 
storn prezydjakiego poproszono pp. 
posła Konieczkę i Wacława Szenka. 
Przewodniczył p. A . S typa , sekre
tarzował p. H . Maśląg. Referat na 
temat „Obce agentury w Polsce" 
wygłosił p. W . Szeuk, który z ilu
strował obecnym wrogie stanowis
ko obcego kapitału względem świa 
ta pracującego oraz potępił działał 
ność kapitału w stosunku do kas 
brackich na tutejszym terenie. Na
stępnie poseł Konieczko  mówił o u- 
stawie scaleniowej i jej znaczeniu 
w sposób fachowy i rzeczowy W  
związku z wyborami prezydenta po 
seł Konieczko  scharakteryzował sta 
nowisko opozycji, podkreślając 
brak subordynacji i dyscypliny spo 
łecznej wodzów endecji.

Zebrani robotnicy dzielnicy 
..Kuźnica" w liczbie około 60 osób 
nagrodzili p. posła rzęsistemi okias 
kami za potępienie warc-holskicj ro 
boty endecji. Zebranie zakończono 
trzykrotnem okrzykiem na cześć 
prezy den ta Rzeczy p ospol i te j.

► *♦♦♦ ><*► 

l-sza Kolektura!

nych ludzi, na których padło nie 
słuszne podejrzenie.

Łączny uniewinniony od zarzutu 
zabójstwa ś«p. rządcy Śtecieckiego, 
uznany został natomiest winnym u- 
silowania zabójstwa Bernasia, dz:ę 
ki któremu znalazł się na ławie o- 
skarżonych. Nie przyznał sie oo 
winy i zaprzeczył temu, jakoby 
wójt Gajkowski był z nim w zmo
wie.

Przewód sądowy nie ujawnb z 
jakich pobudek Łączny skierował 
morderczą broń przeciwko Berna. 
Fiowi. Jedyną odpowiedzią na 10  
jest, iż Łączny chciał dokonać ak

tu zemsty, gdyż tylko dzięki B erta  
siowi znalazł się na ławie oskarża 
nych, a że aktu tego dokonał, stwier 
dził to cały korowód świadków, ja 
ki przewinął się przed sądem.

Podkreślając, że Łączny, cieszą 
ey się zresztą bardzo złą opinją 
swych ziomków, jest człowiekiem 
mając niejedną zbrodnię na su
mieniu, sąd wymierzył mu karę sit'd 
min lat więzienia.

Łączny przyjął wyrok nadzwy
czaj spokojnie. Pod silną eskortą 
odprowadzony został na miejsce po 
kuty.

I Maj

i Niediiela

PRYWATNE Z PRAWAMI SZKÓL PAŃSTWOWYCH
Simnaziuni mmm. ś -v. Stamsł&wa Hestia w Hielcacti

przyjmuje za o isy  cio w szystk ich  klas
E G Z A M IN Y  W S T Ę P N E  o d b ęd ą  e ię  * p rzed  ^ a k a c iam i: c d  12 do l i ę z e r w c a

* • po w -anacjach. o a  13 do 1,9 s ie rp n ia  
T o w a r z y s tw o  O n iek i n a d  G im n azju m  s ta r a  s ę  u  W ład z S z k o ln y c h  o k o n c e s ję  n a  

SZKOŁĘ PO W SZ E C H N Ą  M Ę SK Ą  od I do VI k la sy  w łą c z n ie . —  l-rzy iin u je  s ię  vapi.-y  
d o e w e n tu a ln y c h  k la s  s z k o ły  o o w sz e c h u e j. ! R ZY SZK O LE J K sT  IfóTEKHAT  

O PŁ A T A  za  n a u k ę  oraz za  n tr y m a n io  z o s ta je  w e  w -z y s tk ic h  k la sa c h  z n a czn ie  
O BN IŻ O N A  od  d o ty c h c z a so w e j  z a sa d n ie z ° j  n orm y.

Lot. Państw.

Ch. Szwajcara j
|  Czeladź, Rynek 6 |
£  ostatnie dni sprzedaży szczę- % 
£  ś l iw ycb  losów.
£  Ciągnienie już 18  b m .

Główna wy jrana w szczę
śliwym wypadku

Zł 2.000.000 |

Program wizytacji pasterskiej
J. E. ks. biskupa ICyfeSn̂  w .Będzinie.

Dnia 15 t. j. jutro o godz. 3.30. 
popoł. zbiórka organizacyj ze sztan 
darami przy kościele, poczem po u- 
formowaniu się pochód przejdzie uli 
cami miasta, kierując się na ul. Na
rutowicza obok poczty, gdzie nas tą 
pi powitanie J, E. ks. biskupa Ku 
biny, który przyjedzie autem z 
Grodźca.

Po cercmonji powitalnej pochód 
wróci do kościoła. Przemówienie ks. 
biskup wygłosi na cmentarzu ko
ścielnym. Następnie odbędzie, się 
majowe nabożeństwo i błogosła
wieństwo biskupie.

Dnia następnego tj. we wtorek
0 godz. 8.30 rano msza św. i komun 
ja dla dzieci z Krucjat w  obecności 
ks. biskupa. Godz. 10 rano uroczy 
sto wprowadzenie Arcypasterza do 
kościoła, suma pontyfikałna. Kaza 
nie wygłosi ks. kan. Jankowski z So 
snowca.

Godz. 12 w poi. wizytacja tow. do 
broczynności przedszkola ochronek 
na G. Zamkowej i w izyty oficjalne. 
Godz. 3 popoł. bierzmowanie dzieci 
ze szkół powsz. nr. 1 i 7, godz. 4 po 
poi. w izyta w więzieniu, godz. 5 
popol. w izyta w świetlicy „Lu to i ‘
1 orkiestry robotniczej na Ksawerze 
i o godz. 6.30 majowe nabożeństwo.

Dnia 17 bm., o godz. 7 i pół msza 
św. komuńją dla młodzieży szkol 
średnich, poczem nastąpi bierzmo
wanie młodzieży szkolnej.

Godz. 11 wizytacja w szkole po 
wszechnej na Koszełewie, godz. 12 
i pół wizytacja ochronek tow. fran 
ko włoskiego na Koszełewie, godz.
3 popoł. bierzmowanie i o godz.
4-ej wizytacja w  szpitalu św. Łaza
rza, poczem w  szpitalu powiatowym

godz. 7 wlecz, zebranie akcji kato
lickiej i organ, kościelnych w loka 
lu tow. dobroczynności na G. Zam
kowej.

Dnia 18 bm., godz. 7 i pól msza 
św., którą odprawi ks. biskup, ko- 
munja św. dla szkól powsz. nr. 3 i 6. 
Godz. 9 i pół wizytacja szkoły im. 
Promyka, godz, ll- ta  wizytacja 
gimnazjum stow kupców, ' godz. 
3 bierzmowanie, godz. 4 wizyta w  
kaplicy górniczej na Koszełewie. 
godz. 5 — domu robotnika i o godz. 
7 wiecz. wielkie zebranie parafjalne 
społeczeństwa katolickiego m. Bę
dzina w  sali gimnazjum męskiego 
W ejście za biletami.

Dnia 19 bm., godz. 7 i pól msza 
św. z komunją św. dla dzieci szkół 
nr. l  i 7, Godz. 9 rano wizytacja w  
gimnazjum żeńskiem Krzymow
skiej i Replińskiej. godz. 11 wizyta  
eja w szkole powsz. na Ksawerze, 
godz. 3 popol. bierzmowanie dzieci 
szk. nr. 3 i 6, godz. 4 popoł. wizyta  
kolejno u kupca, rzemieślnika i in 
teligenta, godz. 6 wiecz. majowe na 
bożeństwo, godz. 7 wiecz. zebranie 
Krucjat w sali na G. ZamkoAvej.

Dnia 20 bm. godz. 7 i pół msza 
św. z komunją dla młodzieży szko
ły  na Gzichowie, godz. 3 popoł. bierz 
mowanie i o godz. 5-ej popoł. od
jazd ks. biskupa do Strzemieszyc.

Komitet przyjęcia J. E. ks. bi
skupa Kubiny prosi mieszkańców  
m. Będzina, w szczególności miesz
kańców ulic: GzicboAvskiej, Mało- 
bądzkiej, Narutowicza, Małachow
skiego, Kołłątaja i sąsiadujących z 
kościołem, aby w poniedziałek ze
chcieli udekorować domy flagami 
narodoAvemi.

Szczęśliwa śmierć za... 100 zł
Studenci-osYUści z  Sosnowca w roii kwesłarzy  

oo. Bernardynów
Policji ay Piotrowicach ‘śląskich

pod Katowicami udało się zli
kwidować szajkę oszustów, składa
jącą się z 2 studentów: Ra mana A- 
damczyka i Tadeusza Raczyńskiego  
z Sosnowca, którzy, od szeregu dni 
grasowali w tej części pow P szczyn
skiego, przedstawiając się jako  
kwestorze OO. Bernardynów z Du
kli. Zbierali oni u łatwowiernych  
pieniądze na kiościól i msze śic Bra
li oni m. in. od ludzi po 100 zl. na
wet, twierdząc , że w zamian za to 
odprawione beda 34 msze św. „o 
szczęśliwą  śmierć".

Oszuści, legitym ow ali się sfalszo 
wanemi zaświadczeniami ks. przeo

ra OO. Bernardynów oraz zezwolę 
niem na sprzedaż obrazów religij
nych. Dochodzenia wykazały, że za 
przeora podpisyw ał zaświadczenia ta 
Adam czyk.

Drugi oszust, Raczyński, zajm o
wał się pozatem „ubocznie61 znachor 
siwem i sprzedawał jakieś „tajemni 
czc ziółka61, które okazały się zw y
kłą trawą lub też suszonem liściem  
z Jcctsztanów Up.

„Sympatyczną parkę" zaproszo
no do gościnnych ubikacyj posterun 
ku policji w Piotrowicach ,a następ 
ne przekazana ich z dowodami rzo 
czowemi do więzienia w Mikołowie.

k a l e n d a r z y k
Dziś: N. M .P . Ł a sk .
Jutro: /.o fji W d.

W sch ód  s ło ń ca . 3.59  

Z achód  s ło ń c a :  19,22

RA l
WARSZAWA.

Niedziela, 14 m aja.
10.90. Program  na dz. bież 10 Oś Na  

bozeustwo z Poznania. 11.53. S ygn a ł
Program  na dz. * reż. 12.19

I M  n n r p Wl0lJ?leg0' 13-,!0 Nom. L\ i .  M. j  J.Oo. Poranek muz. z Filh . W ar
szawsfaej 14.00. A ktualne zagadnięto*
w hodowli ryb. 14.20. P iy ty  14 40 Po
gadanka konkursowa p. t. Jak  na
Y/iązao spraw ę nawożenia w gospodar
stw ie m aiorolnem . 15.00. Kom. ' roto:
15.0j. Muzyka. 16.00. Tr. z Łcdzi 690
Program  dla m łodzieży. 16.55. K ącik
KzyKowy. 17.10' K oncert solistów

i yPfS’rern na dz. nast 18.10. J n 
zyna lekka. 19.00. Rozm aitości. 19‘ ó. 
And zorg. łącznie z LO PP 20.00. Reei 
ta l fortepianowy. 20.30. W  -sola a ud. 
ze Lwowa. 21.15. W iad. sport. "1.25 
K oncert wiecz. 22.55. Kom. meteor, i  
Lom. pohc* 23.0(L M uzyka tan.

W AR SZAW A.
Poniedziałek, 13 m aja.

j j - 4,0; Godz. P rzegląd  P rasy  Potok.
filir ' p jln' meKor- S ygn a ł czasu. 02 la. P ły ty . 13 20. Kora. PIM , 15.10, 
Kora. xan stw . IusL Eksport. 1515. 
Ir'ol1' y°spod 15.25. Przegląd  kom. 
« « •  eJ krzynk;Ł. poczt- 15-50- P ły ty . 16,_d. Francuski. 16.40. Zagadnienia go  
spodareze. 17.00. K oncert solistów . 
, ,  Program  na dz. nast. 18 00. M uzy  
ka lmika. 19.00. Rozm aitości. 19.20.

poc'/-t. 19-30. Na w idnokręgu  
19.45. Pras. Dz. Rad.i. 20.03. Tr. z tea  
tru M orskie Oko 2300. Kom. raete- 
or. i kom. polio, 23.05. M uzyka tan.
. . .  , . , KATOWICE.
N iedziela, 14 m aja.

10.30. Naboż. z kośc. N. M P. w 
W ielkich Piekarach, na Śląsku. 11.58 
S ygn a ł czasu 12,10. Tr. z W arsz. 14 00." 
P ły ty . 14.20. M uzyka z Warsz. 14 t o  
P ły ty . 14.50. Skrzynka poczt 15.05 Tr. 
z W arsz. 15.30. P ieśn i m ajow e z K ra- 
kowa. 13.55. IV  W arsz. 18.03. P ro
f i l  na dz. 18.10. M uzyka lekka, 
19.00. Roan.Tsreu.-o.*. 19.10. Intermezzo 
muz. 19.25. Tr. z W arsz. 19.55. Kora. 
sport. 20.00. R ecital fortepianow y. ‘:0'’() 
W esoła and. ze-L w ow a, 21.15. W iad, 
sport. 21.25. Tr. z Warsz. 23 00. P ły ty .

----------ił! ».

TEA TR  M IE JSK I W SOSNOWI W
D ziś w niedzielę tylko jedno przed 

sta n ien ie  o god z 8.30 wiocz. — wystąp  
znakom itych artystów  N ory N ey. Eu- 
genjusza Lodo, Wriktora I > i o ’ó "r:„ 
i  W ładysław a Grabowskiego w i.iezw y  
kle eiokairej sztuce K. N iewiarowicźa  
p. t. „Ludzie na snrzcd’ ż“ osnutej ua 
tle przeżyć artystów  film owych w 
H ollywood.

V, \*stęp fen w yw ołał duże zaintere 
sow anie wśród m iłośników  teatru, Ri 
le ty  w cenie od 1 zł. do 5.30 zł. łącznie 
z dopłatam i, nabyw ać m ożna w kasto 
teatru  od godz. 11 do 1-ej i od 3-ej pp.

W  środę, 17 b. m. w ystęp tancerki 
plastycznej J u d y ty  Berg. Recital ta . 
neczny Ju d yty  B erg  składa sie  z 14 
w spaniałych  tańców', opartych na n o  
tyw ach ludow ych palestyńskich, cha 
sydzkich i groteskowych, do każdego  
tańca dostosow any jest snecjalny Sty 
Iowy kostjum . W ystęp tej znakom itej 
tancerki w  konserwator jura warsznw- 
skiem  zgrom adził elitę  towarzystwa  
sto lic’- i w yw ołał niom ilknące brawa, 
Akom panjuje znany kom pozytor Ha 
noch Kon

Ceny m iejsc od 80 gr. do 3 zł. łącznio 
z dopłatam i.

B ile ty  w cześniej nabywać można w 
cukierni p. P iekarskiego, ul. Modrze
jewska.

Z K IE L C ,
(k) Spłonęło 3 domy m ieszkalne. O- 

Degdaj we w si Chełmce, gm. P ieko
szów, pow. k ieleckiego. w zagrodzie 
M arjanny S a lw y  pow stał pożar, który  
następnie przeniósłszy sio na sąsied
nie zabudowania, zniszczył ogółem  3 
dom y m ieszkalno 3 obory i  8 stodoły. 
Straty  w ynoszą około 9099 zł. P rzyczy  
na pożaru — nieostrożne obchodzenie 
sie z ogniem .

(k) Repertuar kin. K ino „Czwartak"
— Baby.

((k) Kradzieże. M astałerz Józef, za 
m ieszkały  na przodm. N ow y F olw ark
— zam eldował, że ub. nocy złodziej u- 
kręeiw szy kłódkę, dostał się  do jego  
drwalki, skąd skradł 2 kury, wart. 4 zł.

— W ójcik W incenty, zam przy ul, 
Zagórskiej nr. 142 — zam eldował, że 
ub. nocy złodziej zapomocą ukręcenia  
kłódki dostał się  do jego drwalki, skąd  
skradł 2 kury, wart. 4 zł.



IUŻ (M A S K U P IĆ  LOS DO I-EJ KL. w
w  Sosnowcu, 3-go Mai3 2Sj w w Będdn e, Hałachowsk<ego 1; 
e i r n  , " go M ,]a 4; w  Zawiefcfu, 3 - jo  Maja 1; w Grorizcu. K

CiĘf^nlenśe Już od 18 — 83 b. m.

kohKłur*e
w Dąbrowie

Kościuszki p.

Z SOSNOWCA.
SPRAW A BUDOWY GMACHU 
POCZTOWEGO W SOSNOWCU.

Izba przemysłowo - handlowa w 
Sosnowcu zwróciła się do minister- 
jum poczt i telegrafów z prośbą o 
zakomunikowanie jej, kiedy zosta
nie rozpoczęta budowa gmachu poez 
towego w Sosnowcu.

W odpowiedzi ministerjum po
wiadomiło izbę, że opracowanie pr > 
jektu budowy nowego gmachu ur-ę 
du pocztowego w Sosnowcu jest r a 
ukończeniu, tak, że po sporządze
niu kosztorysu robót i ob oszenm 
przetargu, rozpoczęcie budowy bę
dzie mogło nastąpić w drugiej poło 
wie bieżącego roku.

(s) Osobiste. Zastępca inspektora pra 
cy w Sosnowcu p. K. Ryebiowski w y. 
jechał na. 6 tygodniowy urlop wypo
czynkowy.

osobiste. Sosnowiezanin pan Alfred 
Zajdel ukończył studja na wydziale 
lek&rskim Uniwersytetu Jagiellońskie 
go w Krakowie.

(s) Do członków chóru „Eeha“. Za- 
lząd towarzystwa śpiewaczego „Echo"' 
w Sosnowcu pro-i pp. członków należą 
cyeh do chóru o przybycie dn. 15 bm o 
godz. 7.30 do lokalu Z. N. P. (uL Dęhbń 
ska 13), celem omówienia b. ważno; 
sprawy.

Punktualność konieczna.

Dyrekcja Państwowej Średniej Szko 
ly  Zawodowej Żeńskiej w Sosnowcu, 
ul. Karpacka 1. 2 podaje do wiadomo, 
ści, że wpisy na kurs 1 działu kra wie 
ckiego i biełiźniarskiego odbędą się w  
czasie od d. 15 maja do 10 czerwca br. 
Warunkiem przyjęcia jest ukończenie 
7 kl. szkoły powszechnej lub 3 klas 
gimnazjum i  zdanio egzaminu wstęp
nego. Egzamin wstępny z języka pol
skiego i arytmetyki, oraz badanie le
karskie odbędzie się dn. 16, 17, 19 czerw 
ca b. r.

Na opłatę roczną składa sie: taksa 
administracyjna w wysokości 90 zł., 
wnisowe 10 zł., egzamin wstępny 3 zł. 
Bliższych nformacyj udziela kancela
ria szkoły.

(s) Egzam iny na k u cach  oświato, 
wyeh odbędą się za tydzień. Prósz mi 
jesteśmy o podanie do wiadomości, że 
zapowiedziane na dziś egzaminy na 
kursach oświatowych, organizowa
nych przez radę powiatową BBW E, 
oraz herbatka zostały ze względów nie 
zależnych od kierownictwa kursów, od 
łożone do następnej niedzieli tj. dnia 
21 bm.

(s) Parę złodziejską, która okradła 
mieszkanie dr. Budzyńskiego areszt0,  
wano, W związku z kradzieżą dokona 
rą  w ub. tygodniu w mioszkaniu dr. 
Budzyńskiego w Sosnowcu została za- 
trzymana w W iślicy pow. pińczowskie 
go Mar ja Mando, od której odebrano 
370 zł. gotówką oraz część garderoby, 
kupionej za skradzione pieniądze. M. 
Mando pracowała u p. dr. Budzyń
skich jako służąca. Współudział w kra 
dzieży brał również jej mąż Em il Man 
do, Zatrzymanych. przekazano wła
dzom sądowym.

—O Q O  "

Z CZELADZI. 
W YJAŚNIENIE P. SIEMIONA.

IV związku z notatką naszą pt. 
„Ks.biskup K ubina i to w. „Saturn” 
— p. Siemion nadesłał nam wyjaś
nienie, w którem stwierdza, że nie 
było kapitalnego remontu jego mie 
szkania, lecz tylko wprawiono po
dłogę i mieszkanie odmalowano.

Kanap i dywanu od jednego_ z 
dyrektorów nie sprowadzano i okien 
nie malowano.

W końcu p. S. wyjaśnia, że już 
oddawna starał się o odnowienie 
mieszkania.

„Wyjaśnienie” to potwierdza tyl 
ko nasze uwagi o remoncie miesz
kania p. S ’ćmiona, co zbiegło się dzi 
wnym trafem z wizyta pasterską 
ks. biskupa Kubiny.

Bodowa kolei Bukowno-Strzem eszyce
będzie wkrótce rozpoczęta

W dniu wczorajszym z ramienia 
ministerjum kolei i dyrekcji radom 
skiej bawili w Olkuszu: naczelnik
wydziału komunikacji inż. A. Vir- 
jon i inż. R. Szajer z W arszawy, na 
c'zelnik wydziału inż. Kawiński z 
Radomia, zawiadowca odcinka dro
gowego Zin z Olkusza, którzy lą z 
nie z przedstawicielami miasta^ ima 
nowicie: wiceburmistrzem Zbie
gi.em, inżynierem miejskim Żubrem 
nadleśniczym Maikiem, ławnikami 
Kipińskim i Talcrmancm, oraz rad 
nym inż. Opalskim, zbadali trasę 
nowej projektowanej kolei przez 
last? olkuskie od Bukowna w kierun 
ku Szczakowej.

Poza budową kolei, o czem już

pisaliśmy, w okolicy Olkusza ma 
być urządzona stacja rozładowcza 
(sortownia) na wzór st. Łazy  ̂ d>r. 
warszawskiej, któraby obsługiwała 
wschodnią połać kraju. Zbadany na 
dłuższej przestrzeni teren nadawał 
by się pod tego rodzaju stację (naj 
mniej o 8 torach długości 3 k im ) 
pomiędzy Olkuszem a Rabsztynem 
obok t.' zw. Skalskiego, lub pom ę- 
dzy st. Bukowno, a Sławkowem w 
okolicy wioski Przymiarki.

Prace miernicze i studja nad u- 
rządzeniem st. rozładowczej, jak za 
pewnili przedstawiciele m inister
jum. biuro projektów w W arszawie 
rozpocznie już w przyszłym tygod
niu.

Jedyna
r z e c z y w iśc ie  h ig ie n ic z n ie  sp rep arow an a  z je d w a 
b istej g u m y  n a  za sa d a c h  o sta tn ich  w y m a g a ń  na-

I Ś W  uki sP°r^ dzona p r e z e r w a t y w a
Nid używaj e przestarzałych fabrykatów psujących Wasz ustrój nerwowy
Ż ą d a jc ie  T Y L K O  i n ied a jc ie  s ię  n am ó
o ry g in a ln ą  m ark ę w ić  na co ś  in n eg o

Tydzień LOOP, w Będzinie

l

Dnia 14 bm. godz. 9.20 — zbiórka 
wszystkich organizacyj i szkolą na 
boisku „Sokoła”, godz. 10 nabożeń- 
stwo, poczerń pochód ulicami mia
sta, godz. około 12 30 — 14.30 pop. 
alarm lotniczy i pokaz ataku ga
zowego.

Pożądane jest, aby jaknajwięcej 
publiczności pokaz ten mogło wi
dzieć.

Zasłony dymne wytworzone bę
dą tylko podczas ataku gazow ego . 
A tak gazowy odbywać się będzie w 
centrum miasta, tj. ul. Sączewskm

go i Kołłątaja.
Podczas „Tygodnia lotniczego” 

będzie sprzedawany na ulicach zna 
czek na rzecz LOPP.

W „Tygodniu lotniczym”, tj. c-d 
14 — 21 m aja otw arta zostanie wy
stawa przeciwgazowa w „Piaście” 
— Świetlicy, wejście z frontu przy 
ul. Małachowskiego.

W stęp na wystawę bezpłatny.
W dniu 21 bm. w Katowicach u- 

rządzane będą loty na samolotach 
za opłatą 7 zł. od osoby, dla człon
ków LO PP — G.zl.

Porwanie dziecka w Olkusza
RODZINA ZMARŁEJ MATKI DZIECKA PRZED SĄDEM OKR.

W SOSNOWCU.

Olkusz poruszony został aferą w 
iście amerykańskim stylu.

Niedawno tomu lotem błyska w i 
cy rozeszła się wiadomość, że z mie 
szkania ogólnie znanego pracowni
ka fabryki ..Wolbrom” owdowiałego 
przed niedawnym czasem W łady
sławo! W ardęgi
porwane zostało jego trzechletnie 

dziecko.
Po długich poszukiwaniach oka

zało się, że dziecko porwane zosta
ło przez rodzinę zmarłej żony W ar
dęgi, teściową Annę Cieślik, jej cór 
kę Annę oraz synów Ju ljana  i Eu-

genjusza, którzy twierdząc, że 
dziecko nic posiada odpowiedniej o 
pieki

zabrali je do siebie.
Wobec tego, że Cieślikowie od

mówili oddania dziecka, sprawa o- 
parła się o sąd.

Wczoraj w sądzie okręgowym w 
Sosnowcu zapadł wyrok, skazujący 
bohaterów tej niecodziennej afery 

na sześć miesięcy więzienia 
z zawieszeniem w7ykonania kary na 
dwa lata.

Czy dziecko zechce wrócić do ta 
tusia, niewiadomo.
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Pokost szybko schnący, farby, 
pendzłe i lakiery poleca najuntu j 
skład apteczny S. MONETA, U go
rowa Górnicza, ul. Sobieskiego 3̂.

(d) Ogródek ula dzieci. W 
przy ulicy Kościuszki nr. 27 zostanie o- 
twarty staraniem rodziny policyjnej 
koła Będzin z dniem 15 maja br. ogro 
dek dla dzieci i starszych. Ogródek 
czynny będzie codziennie od g. 9 do 12 
i od 14 do 20 prócz (niedziel i świąt). 
Dzieci, pozostawać będą pod opieką fre 
blanki, która urządzaniem przedsta
wień, zabaw i czytaniem powiastek u- 
przyjemni im czas. Wejście 10 groszy 
od osoby, miesięczny bilet dwa zło e. 
za którym będzie miała wstęp i starsza 
osoba wraz z dzieckiem.

(d) Zebranie właścicieli d°mów i pla. 
rów. Onegdaj w Dąbrowie odbyło < u 
mganizacyjno zobranio okręgow en 
związku województwa kieleckiego wia 
śeicieli domów i placów. Przewodni
czył p. K. Wrzos-'k z Sosnowca, sekre 
tarzował p. Urbańczyk.

W zebraniu wzięli udział jako d-'le 
gaci pp.: Kędzierski z Czestoc! owy. 
Rubinlicht Będzina. L. Kluazezewski 
z CM kusza; inż. Nowicki z Dąbrowy

Po dłuższej dyskusji postanowione 
utworzyć związek okręgowy.

Poza tem omówiono szereg spraw 
or gani żaeyj n y ch.

TRAGICZNY SKOK KOM™ O-
.J AŻERA Z CZĘSTOCHOWY.
N a szlaku kolejow ym  P iotrow i- 

ce— P o d lesie  znaleziono zw łoki Po
śpiechu Henryka f lot 27, z om. u Cze 
Stochowie przy ul. Kijowskiej ??.Po 
śpioch trudnił s7'ę rozprzedaża i o- 
praw ą książek. P rzeprow adzone do 
chodzenia w ykazały , że Pośpiech 
Jajtycsnepo dnia jadąc podaniem 
pośpiesznym z nieznanej dotąd 
przyczyny, wyskoczył z wononu po 
nosząc- śmierć na miejscu. Nie mml 
biletu kólejoweao, natomiast znale 
zono przy nim klucz służący do o- 
iwiemnia drzwi woponów

P ośp iech  praw dopodobnie n ie po 
siadał b iletu  i chcąc uniknąć kontro  
l i  nadchodzącego konduktora w j7-s :o 
czy ł z pociągu. Zw łoki denata prze  
w iezion o do kostn icy w  P io tro w i
cach.

„Rycerzy” zielone! granicy
chciał odbić z r ą k  strażn ików  podburzony

tłum
W ostatnich dniach funkcjonar- 

jusze śląskiej straży granicznej 
przeprowadzili rewizję w domu J ó 
zefa Pawlika, zam. w Ząbkowicach 
pow. będziński. W wyniku przepre 
wadzonej rewizji zajęto owoce po
łudniowe przemycone z Niemiec : 
przytrzymano 4 przemytników. W 
czasie rewizji zebrał się tłum miesz

kańców z Ząbkowic w zamiarze od
bicia przemytników i przemyconych 
towarów. Tylko dzięki spokojowi 
straży nie doszło do użycia broni. 
Aresztowani przemytnicy zajmowa 
li się od dłuższego czasu przemytem 
i byli oddawna pod obserwacją 
straży.

Oegię szamotowi
Zakłady Ceramiczne „Józefów" w Czeladzi

Stożek Segera 31. 250x125x60 
mm. w każdej Ilości i po naj
tańszej cenie dosti-rczają:

T e le fo n ;  S o sn o w ie c  3-42.

CUDNE LOKI 
trwale oudulowane 
stanowią u md jo 
nów kobiet tajem  
nicę powodzenia w 
m iłości Zarówno 
przy główce a la 
gareonne, j a k  
również przy
d ł u g i c h  wło
sach osiągacie cud 
ue loki, faliste buj 
ne, trwale w kdku 

minutach, przez użycie zamiast nis/C-zą 
cych włosy rurek esencji dla włosów 
H E L A  Sensacyjne wyniki już po ied- 
nem użyciu, zaoszczędzenie kosztów 
trwałej ondulacji u fryzjera. Ty-'in co 
artystek używają „HELA". Cena za 
flaszkę zł. 2.50, 3 flaszki 4.50 zł. Prosimy 
o podanie czy włosy suche czy tłuste. 
Kupon rabatowy. Po przesianiu wycin 
ka niniejszego ogłoszenia w ciągu 3 
dni. otrzymacie 25 proc. rabata Zama
wiajcie ieszcze dzisiaj. Dr Ni t .  Klii- 
MEŃY, CIESZYN, skrytka poeAo- 
_____________ wa 100.426. --------------------

Przy otyłości, artretyźmłe i chorobie 
cikrowej, naturalna woda gor.dca 
„Franciszka - Józefa'* wzmacnia, czyi" 
rości żołądka i kiszek oraz ułatwia li a 
wienie. Z alecana przez lek arzy .



Sir. f>.

Czy  wiesi, ie KOMUNALNA 
KASA OSZr/ĘDNOSUl w Za
wierciu przyjmuje na oprocen
towanie wkłady na książ.-.zki 
oszczędnościowe począwszy od 

jednegu złotego?

40 LAT, A BIUST 18 LETNIEJ
Prawdziwy fenomen Latu 
ry osiągnięty l?i(jki kara 
cji naukowym paryskim 
prepara.em  DIVA nada. 
jąeym piersiom pełną 
jed iną  lin je i prawdziwie 
kobiecą pełnią Kształtów. 
Każda kobieta czy ma 16 
lat, czy 55 lat. osiąga w 
kilku dniach dziewicze, 
jedrne piersi. 1 pakiet 2.50 
zł., podwójny pakiet ku 
rac. 4.— zł. W ysyłka dy

skretna. Proszą o podanie, czv chodzi o 
wzmocnienie, czy też rozwiniecie biu
stu. Przy przesyłce wycinka niniejsze
go ogłoszenia w 3 dniach 20 proc. raha 
tu  na mały, a 30 proc. na duży pakiet. 
— Br. NIC. KEMENY, CIESZYN, — 

skr. poczt 100/229.

Jak kasztanka  
zam ienić  w siwKa

Był czas, kiedy wieś polska ugi 
pała się poprostu, pod plagą konio- 
kradztwa. Zamożniejsi gospodarze 
żyli w nieustannym strachu o swe 
konie. Zle psy, sztaby nu drzwiach 
stajni sypianie parobków przy ko
ro ach, nic nie pomagało.

Te czasy minęły teraz nąogół. 
Gospodarze wyprzedali się z koni, 
więc łatwiej im upilnować swoją pa 
rę, łub swego „jedynaka" A jeszcze 
bardziej stają na przeszkodzie ko
niokradom ściśle przestrzegane przy 
każdem kupnie i sprzedaży dowody 
osobiste końskie W takim paszpor
cie koń jest tak opisany, że nie spo
sób go sprzedać Chyba, że się zmie 
ni jego wygląd zewnętrzny i stoso 
wnie do tego stworzy nowy rysopis.

Jakże zmienić wygląd konia?
Koniokradzi rnąja na to swoje 

wypróbowane sposoby.
Jednym z najbardziej znanych

J’est stosowanie gorącego chleba. 
lozprażony Chleb przykłada się do 

sierści kasztanka i ten natychmiast 
siwieje. Tak spreparowanemu siw
kowi wystawiają nowy paszport i 
doniero usiłują go sprzedać

Policja prowincjonalna ma wiele 
roboty z tropieniem tych koniokra
dów, gdyż są to przeważnie ludzie 
znajacy śwdetnie teren na którym o 
perują.

Nierzadko są to cyganie, którzy 
przedtem długo koczują w tej okoli 
cy nim spenetrują wszelkie selm- 
wanka.

Zawód koniokrada nie jest ła
twy. ___  __________

Wytworna weflln „ Z a O Ł F S I A N K A
Spółka z ograniczoną odpow edz am o sn ą  w Sosnowcu

wytw arza wędliny o znanej wysck.ej jakości.
NA SfcZ. N R^ŻĄĆy SPECJALNIE POLECA MEŁBAbY 

ŻYW.EOftiC, iYŚI IWSżclE I TURYSTYCZNE 
Oi bługa sumienna i czys.a.

Sklepy w łasno: 1-: o Maja 14; 3-go  Maja 11 I Narutowicza 19

Ze związku straży woj. kieleckiego
Związek straży ogniowych woj. 

kieleckiego, realizując zakreślony 
plan prac na rb., przystąpi! obecnie 
do przeprowadzenia szeregu kur
sów eda sędziów na zawodach stra
żackich.

Pierwszy taki kurs odbył się 
przy współudziale zw. okręgowego 
w Wierzbniku w dniach 6 i 7 bm., 
który ukończyło 12 uczestników z 
11 straży z terenu powT. iłżeckiego. 
Wykładowcami na kursie byli: 
insp. zw. wojew. J. Plebanek, instr. 
zw. wojew. J . Pieńkowski i instr. 
zw. okręg. St. Mikura.

Program kur su obejmował do
kładne^ przestudjowanie reguł. zjd. i 
zawodów, oceny zawodów i różne 
czynności sędziowskie na zawodach 
strażackich. Drużynę do ćwiczeń po 
kazowych wystawiła OSP. w Wierz 
bniku.

Podobne kursy odbędą się w dn. 
13 i 14 bm. w Miechowie dla kandy

datów na sędziów pow. miechow
skiego, w dn. 20 i 21 w Sandomie
rzu dla pow. sandomierskiego 26 i 27 
w Pionkach dla kandydatów z pow. 
radomskiego i kozienickiego.

W czasie od dnia 6 dc dnia 9 b. 
m. przy współudziale okręgowego 
zw. w Sandomierzu przeprowadzo
no kurs dla kandydatów na referen 
tów zaopatrzenia wodnego w stra
żach, który ukończyło 30 uczestni
ków z różnych straży pow. sando
mierskiego. K urs odbył się pod kie
rownictwem E. Szweda  — referen
ta  zaopatrzenia wodnego gb'wnego 
zw. straży ogniowych w Warsza
wie.

Obecnie przeprowadzony jest 
kurs Iii-g o  stopnia dla oficerów 
straży w Busku, w którym bierze 
udział 24 uczestników. Komendan
tem kursu jest W. Hiżyeki — okrę 
gowy instruktor pożarniczy.

S PORT
i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Czołowi motocyKUSci Poisus
starlują dzisiaj na torze STS. „Unja
Dzisiaj o godz. 14.30 rozpoczną 

się na stadjonie STS. „Unja" od 
dawna oczekiwane przez naszą pu 
bliczność wyścigi motocyklowe.

Dla informacji powtarzamy je 
szcze raz ważniejsze nazwiska z po 
śród zgłoszonych Zawodników: Ba
ron, Barthelt (Bielsko! Langer 
(Warszawa), Gębala (Kraków), Na- 
gengast, Ziółkowski (Poznań).

W ostatniej chwali zgłosił się 
również znakomity jeźd/iec W roń
ski (Kraków), który ub. niedzieli na 
wyścigach -yj Warszawie, s ta rtu 
jąc z Gębalą i Langerem, ustanowił 
rekord toru na stadjonie ,,Legji“ 
i Rudolf Breslaur z Katowic

Z zawedników miejscowych sta r 
tować będzie F r. Kępka, członek 
sekcji motocyklowej STS „U nja1'.

Rozkład poszczególnych biegów 
oraz inne szczegóły podane będą w
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programach.
Nie ulega wątpliwości, iż publi

czność tłumnie przybędzie dziś na 
stadjon STS „Unja", dając wyraz 
swemu zainteresowaniu dla sportu 
motocyklowego.

Dla wygody publiczność czynne 
będą na stadjonie 4 kasy. Bilety 
można nabywać już od godz. 10 rano 

— o u  ----
O MISTRZOSTWO KL. A.

Dziś na stadjonie Policyjnego w 
Sosnowcu odbądą się dwa spotkania 
o mistrzostwo kl. A., a mianowicie go. 
spodarze walczyć bedą z Hakoahem z 
Będzina o pierwsze miejsce w tabeli i 
Ruch z Zagłębiem.

O MISTRZOSTWO KL, B.
R. K. S. Czarni — KS. A rja“ dziś 

na boisku Policyjnego o godz. 9 ra 
no.

Umarli wstają z grobu...
POW IEŚĆ. 7 5

Słowa te wywołały piorunujące 
wrażenie.

Raul był zdumiony.
Baronowa i F ilip  uczuli zawrót 

głowy.
Oboje jednak zbyt byli m istrza

mi w sztuce udawania. Niepokój i 
przerażenie ukryli pod pozorem pro
stego zdziwienia.

— Słuchając pana, panie proku
ratorze Rzeczypospolittj, zdawałoby 
się, że tu  idzie o legalne dziecko — 
rzekł notarjusz. — A wszakże to być 
nie może.

— Dlaczego t
— H rabia M aksymiljan de Va

dans nie miał nigdy dzieci.
— Mylisz się pan, hrabia de Va- 

dans miał córkę.
— Córkę! — zawołali intereso

wani, jedni z niekłamanem zadziwię 
niem, inni ze zdumieniem, cudownie 
odegra nem.

— Córkę!—powtórzył notarjusz.
— Tak.
— Córkę więc naturalną?
— Przeciwnie najzupełniej legał 

ną, urodzoną w Compiegne 17-go

grudnia 1863 roku z hrabiego Karo- 
la-M aksymiljana de Vadans i Joan 
ny de Viefville jego żony, i zapi
saną pod tą  samą datą w księgach 
stanu cywilnego.

— Zdaje mi się, że marzę! •— 
rzekł pan Hervieux. — Jakto, żeby
0 tern nie nie wiadziano w rodzinie
1 w domu hrabiego. W ydaje mi się 
to niepodobnem.

— Rzeczywiście! — poparła ba
ronowa z czelnością — w 1863 bar
dzo widywałam mego brata i brato
wą a nigdy o przyjściu na świat 
dziecka nie słyszałam.

— Niema nic bardziej rzeczywi
stego jednakże — mówił prokurator 
— fakt ten stwierdzony jest au ten 
tycznym aktem. Oto ten akt:

Podał notarjuszowi arkusz pa
pieru stemplowego przysłany mu 
przez doktora Gilberta.

— Jestto  — dodał — akt urodze
nia córki hrabiego de Vadans; hra
bia podpisał oryginał z dwoma 
świadkami... Powtarzam, że auten
tyczność tego aktu żadnej nie pod
lega wątpliwości.

F ilip  słuchał, a słuchając czuł,

że zaczyna mu brakować gruntu pod 
nogami. Jednakże usiłował szukać 
ratunku.

— Jes t to akt urodzenia, to praw 
da — rzekł nagle słabym głosem — 
należy uznać oczywistość... dziecko 
przyszło na świat... lecz to dziecko, 
czy żyje dotychczas? Co się z niem 
stało? Jeżeli żyje, gdzie się znaj
duje?

— Tego nie wiemy, kochany ad
wokacie — odrzekł prokurator Rze
czypospolitej. mogę dodać jednakże, 
że osoba przez pośrednictwo kierej 
ak t ten dostał się do moich rąk, 
czyni w tej chwili poszukiwania 
córki hrabiego de Vadans; z naszej 
strony, szukamy także...

Dlaczego mój wuj ukrył to dziec
ko?

— Z powodów, których nie zna
my, i o których wcale nie wydawa
libyśmy sądu, gdybyśmy je znali... 
Sytuacja więc przedstawia się w 
sposób następujący: Legalna córka, 
dziedzicząca z prawa, przypuszczal
nie żyje — aż do przeciwnego więc 
dowodu, żaden podział majątkowy 
miejsca mieć nie może. K olateraln’- 
staną się spadkobiercami jeżeli, uka
żą akt zejścia córki hrabiego dc Va
dans.

— Szczerze pragnę, żeby dziecko 
zostało odnalezione i weszło w po
siadanie majątku... — rzekł Raul.

Podczas gdy to mówił, prokura
tor bystro patrzał mu w oczy z wy
razem szczególnie niedowierzają
cym.
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|  Rakiety trasowe |
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„OLIMPJ ADA“ %
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J  obok tunelu.
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z  K o g u t K i e m .
Sprzedają apteki, sk ład y  apteczne

HUMOR.
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W LoiViBa.rŁijiZ,i£.
— Chciałbym zastawić u pa 

laut,
— Ile on waży?
— 85 kilo.
— C-o-o-o?! B rylant wagi 85 kiłolf
— To moja żona... Ona ciągle lirzy. 

.czy, że jest brylantem.
Pk OTOKoŁ.

Egzekutor podatKowy udał się na 
wieś do gospodarza Wojciecha Kępia 
ka by dokona zajęcia za zaległe po
datki. Kąpiak był wdowcem i niedaw
no ożenił się poraź drugi biorąc w po 
gagu sporo żywego inwentarza.

Egzekutor obejrzał gospodarstwo i 
n.apisal.

„W myśl danego mi rozporządzenia 
zająłem u Wojciecha Kopiaka 2 świnie 
z pierwszego małżeństwa i 3 z drugie
go.

W RESTAURACJI.
Kelner: Co szanowny pan będzie 

jadł?
Gość: Podaj mi pan coś takiego, cze. 

go nie m a H itler
Kelner: Aha, już wiem, pan ma na 

myśli mózg.
MIĘDZY GOSPOSIAMI.

— —Dlaczego pani odprawiła służą 
cą?

— Bo ona miała anginą.
— No, to co?
— Obawiałam się, żeby sią od niej 

mój mąż nie zaraził.
KOCHANY ZIĘĆ.

Pani Krup: Zaraz po ślubie z moją 
córką ten' ło tr nabrał mnie na 1009 zło 
tych.

Pani Słup: A przynajmniej oddał
je?

Pani Krup: Te 1090 złotych? Ni ! 
Otrzymałam z powvdem tylko córkę.

U LEKARZA.
Lekarz: Co nami dolega?
Chory kupiec: Ręce mi drżą.
Lekarz: To skutki nerwów.
Kuniec: Nie, panie doktorze, to skut 

ki sekwestratorów.

Musimy więc tylko uchylić gło
wy... — rzekł Filip — upadający 
pod ciężarem tego ciosu. — Oddal
my się, moja matko.

— Chwilę jeszcze, proszę — rzekł 
prokurator Rzeczypospolitej. — 
K westja sukcesji jest rozwiązaną, 
na teraz przynajmniej... Lecz pozo
staje jeszcze inna ważniejsza, o któ
rej musimy pomówić.

— O co chodzi? — zapytał nota
rjusz.

— Od czasu śmierci pana de Va
dans, dziwne pogłoski, smutnej na
tury plotki, krążą w okolicy pałacu 
hrabiego de Vadans, a odnoszą się 
do jego śmierci. Pogłoski te w roz
maitej formie dochodziły do sądu i  
zaniepokoiły go... Obowiązkiem na
szym przekonać się, o ile one opie
rają się na rzeczywistej podstawie.

— Objaśnij pan nas — rzekł 
Raul jakiej natury są te pogłoski?

— Czyż one nie doszły do pań
skich uszu?

— Nie, panie
— Opowiem je panu w czasie 

właściwym. Na teraz proszę pana, 
panie de Challins, abyś mi towarzy
szył do Compiegne, jak również pa
nią de Garenes i jej syna...

— Do Compiegne? — zapytał 
Raul zdziwiony.

— Tak, aby być obecnymi przy 
ekshumacji ciała pana de Vadans, 
które zostanie przewiezione do P a 
ryża i poddane autopsji...

Rual zbladł.
d . c . n .



Nr. m

Magistrat miasta Sosnowca

odda w dzierżawę 
pjekarolę m e c lia -  
n.czna w Sosnowcu.

W a ru n k i do om ó w ien ia . 
O fe rty  n a leży  sk ładać do dn ia  

20 m a ja  r o .  w łączn ie  w  M ag is tra - 
c e (B iu ro  G łó w n e ), g d 'ie  tó w n .eż  

■.m ożna o trzym ać inform acj’e.

S ir: 7 ..

f  Gwoździe do sztandiiru 
srebrzone z grawurą. 

po f.OL- gr. eztuKa.

S T R Z E L A J  DO 
C E L U ! Broń bez 
zezwolenia poi i- 
c j i,  b ro w n in g  
(i-eio m in . strze
la ją cy  z m eta lo 
w ych  naboi do 
celu, rączka qL  
k łow a, p o k ry ta  

czarną masą ebonitową, za zł. 7.95 
(zam. 30) Wraz z e leganckim  fu te ra łem  
w ys y ła m y  za zaliczeniem  pócztowem 
na lis tow no  zam ów ienie 2 sz tuk i zł. 
15.50 — .100 ku l mosiężnych z ł 3.75, 
8-m io s trza ło w y  . zł.. 20. — Adresować: 
F a b r. b re n i „L U K S U S "  W arszawa, 

D zie lna  43 — E . Z.

ii uczcie się

K ro^u
rawczyme

i  m o d e lo w a n ia  na do 
g odnych  waronfcach

3-eh m iesięczny kurs  rozp czyna się 
15 maja i 1 czerwca rb. O płata znacz 
nie  zn żona k tó rą  uob irra  s ę w 12 

dogodnych ratach. 
P ro -ipe -tv  na żądaaie.

Kon es jo iowane Kursy kreju H, L
BĘD/.JN, 

K ołłą ia  a 45,Oojoszigjn

P ie *i, krosty, i szage,
p r y s z c z e ,  v j ą g r y

czas ju ż  leczyć. N a jle p ie j 
pom aga ją“M "  „Flora" {

w y r k a  L a b o ra to riu m  p rzy  apte
ce Z. G um owskiego w  Szczakowie 
Każdą ilość ja k  rów nież i cenn ik i 
w ysy łam  ua żądanie. A r ty k u ły  te 
w Strzem ieszycach dostać można 

w d ro g e r ji  W P a n a  M a łka .

/aHlati 
pogrzebowy 

4. R Ą  C Z  1C A
S O S N O W IE C ,

Pr. M ościckiego _ 13. Te le fon  8-38.

D Ą B R Ó W  A G Ó R N IC Z A  
K ró l. J a d w ig i N r. 7. Te le fon  2-96
Urządza pogrzeby n a js k ro m n ie j
sze, najw spania lsze, ekshum acje, 
przewozy zw łok, ka raw any, w ień

ce, dekoracje.
C E N Y  B A R D Z O  P R Z Y S T Ę P N E

Ludzie n e r w o w i
i cierpiący

na bezsenność
niech używ a ją  z io ła  N E R V O S A - 
N A  1 SÓL B R O M O W A  B U R Z Ą 
CĄ w y r o b y  la b o ra to rju m  p rzy  
aptece Z; G um ow skiego w Szcza

kow ie.
Każdą ilość oraz ce n u ik i w ysy

łam  na żądanie.

Zakład artystyczno - rzeźbiarski 
l  K a m e n a m i

JANA ZAGŚRSKIE«
Sosn wiec, uiica Aisja 8. —  Tel Jon 12-48

Nic nie zastąpi

„ G ila " „OLLi*:
PREZERWATYWY

Nr. 1225
p ro d u k o w a n y c h  na p o d s ta w ie
zgłuszonego w Ameryce do patentu

sposobu  w y tw a rz a n ia .

W Y K O N Y W A :
p o m n ik i, grobowce i wszelkie robo ty  bu 
dow lane z piaskowca, m a rm u ru  i g ra n i
tu  oraz sztucznych kam ien i, robo ty  be
tonowe i m ożajkowe t - j -  schody, s łupy  
ogrodzeniowe, d reny  studzieune, ptyty. 
tro tua row e , postum enty z k rzyżam i że- 
laznerbi i t. p. — W ykonanie solidne 

i dogodne warunki płatności.

TEATR
MIEJSKI
w  SOSNOWCU 

te le fon 2-03

D ziś w  niedziele, 14 b.m. o g 8 30 wiecz. 
jeden gościnny występu 

N o ry  N ey — Eugen jusza Bodo 
W ła d ys ła w a  G rabow skiego -  W ik to ra  B iegańskiego 

w  sztuce K  N ie w ia ro w icza  p. t.

na
Ceny m ie jsę ; od 1 zł. do 5.30 zł. łącznie ż do p ła ta m i.

Kasa te a tru  czynna od gbdz. l l  do 1 i  od 3 popoł.

u i i  x  G IN  A L N Y l
ten  e legancki sygnet 
dam ski lub  m ęski z pię
kn ym  rub inem , czaruym  
aga te in  lu b  am etystem , 

' . l u b .  P IE R ^C IÓ N TE K  
D A M S K I, fa n ta z y jn y  z 
pod łużnym  rub inem  lu b  
am etystem , nadzw yczaj 

o loganckie, e fektow ne i  modne p raw d  z. 
złoc. 7. próbą, w ys y ła m y  każdem u po 
n iebyw a le  n is k ie j cenie rek lam ow e j 
zł. 5 za sztukę. W  zam ów ien iu  p ro s im y  
nadesłać pap ierek obw odu palca. W y 
s y ła m y  za zaliczeniem  pocztowem. 
Spieszcie z zam ów ien iam i. „K A D E -  
W U ", Łódz, Skrz. P o e z i 405, oddz 27.

i i

P ie rw szo rzęd ne  m ater- 
ja ły  d rzew ne, b u d o w la 
ne, s to larsk ie  i inne  d la  

w s ze lk ic h  ce lów

najtaniej tylko w firnie

„STARODRZEW
S O S N O W IE C  

P IŁ S U D S K IE G O  36 
T E L .  5 8t>.

„BUR CRISTAL’
r e s t a u r a c j a

Sosnowiec, Piłsudskiego 24
sm  POD TUNELEM

Chcesi tan io  l  smacznie zjeść i w yp ić  
zajdź do CR I^TALU. W ybór w in  l wó 
dek, bu fe t ob fic ie  zaop-trzony w sta 

le św ie ie  zakąski
Gorące zakąski po 50 gr.

W  zw iązku z przeróbką lo ka lu  ilość 
gabinetów  powiększona. 

W ieczorem duet m uzyczny.
Ha werandzis napoja chłodząca.

CENY BARDZO PRZYSTĘPNE.

i r ' '■ "■ " ,i;Gilzy ż bibułki 
z wlóknłtnii tytoniowemi |

pod nazwą
• '■ a M |

n  - 1    |
u lepszają sm ak ty to n iu  po tęgu ją  . j  

a rom at papierosów
tuotr*** > wc<pr. rrro/ttoMf.

'łtł+OUTA KAMtH/*fi£GO

Gilzy p a te m to w a m e
i c o N m o n t . w i O a .  t v t o h .i o w  
►OOWt f |» t\W A T Ą  M IK O C H Ł O N  T li

K IN O

ZAGŁĘBIE
Uawniei 

iino-Tealr _Udria!awv”

D ziś o s ta tn i dz ień  -  ' '  

j  D o lo re s  —  d e l —  R io

„ R A J S K I  P T A K "
IX T l.m  M ix

Czterech uciekinierów
J u tro  uroczysta  p re m je ra i «/*■*

śm iech w piekle

K i n o - T e a t r

pAUC[
w.

D ziś W e d łu g  pow ieści H . W e lls ‘a a rcydz ie ło  film o w e  p. t.

Wvspa zatraconych dusz
Przew yższa pod każdym  względem znane nam  f i lm y  ,,F ra t 

kenste in ", „D r. J e k y ll" .  W  ro lach  g l.:
. uGitf t Be la  L ugos i i  L e ila  JTyams.

P o c ^ te k  w d n i oowszednie o g 6 > > -
N a rln ro g ra m : „U la n i, U la n i, ch łopcy m a low an i".

A N O N S : O d  p o n ie d z ia łk u , d n . 15 b . m . „ u ic y ia  ja  m i-  
j ło ś c i"  w  ro la c h  g ł. S a z i M a i i t z a  i H e rb e r t  M a rs c h a ll

KINO

E D E N
SOSNOWIEC 
Dębllóśka 4 

tel. 10-95.

Od czw a rtku  U  m a ja  r .  b. N a jb a rd z ie j p ika n tn o  a rcydz ie ło  
ja k ie  k ie d y k o lw ie k  o g lą da liśm y na e k ra n ie  p. t.:

Żona z drugiej ręk i
W  sa li ty tu ło w e j s łyn n a  p la tyn o w a  blondynka. Jean H a r 
low , uw odzic ie lsko  p iękna  w am pirzyca  na jg roźn ie jsza  kon

k u re n tk a  G re ty  Garbo i  M a r le n y  D ie tr ich .

C eny m ie jsc  od 54 g r. Pocz. I  seansu o 6-ej, w  n iedzie lę  3.30

j Żądajc ie  wszędzie T Y T O N 1Ó W E K  
w yro b u  fa b ry k i g ilz  -

Hipolit Kaminski i S-ka
[ W arszaw a, u l. Geglana 11, te ł. 282-17 |

WSZYSTKIE ZDROJE 
MINERALNE W DOMU

DAJĄ TABLETKI 
M U S U J Ą C E

M* KLAWE

M a t k i !

Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hygjeniezn. przy- 

dz‘dla ziecisypki

„Puder SkicUi”
<z kogutkiem )
utrzymującej cia 
ło dziecka w zdro

wiu i czystości.

K U R S Y  K R O J U  D A M S K IE G O
na ra ty  po 4 z łote tygodn iow o. 
K o rz y s ta jc ie  z o ka z ji i zapiszcie 
się na trzech m iesięczny k u rs  k ro  
ju  i  m odelow ania, k tó ry  się roz
poczyna 1/6 1933.
S e tk i k raw ców  i  k raw czyń , k tó 
rz y  u ko ń czy li naszą szkolę tu  k u 
pu ją , nasze fo rm y  są na jlepszym  
dowodem dobroc i naszego syste
m u k ro ju .
P ro sp e k ty  w y s y ła m y  bezpłatn ie  
zap isy ju ż  p rz y jm u je  się

Koncesjonow ane K u rs y  K ro ju  
H . L . G O L D S Z T A JN  

Będzin, uL  K o łłą ta ja  45.

VICHY
KARLSBAD 
K1SS1NGEN 

EMS 
W1LDUN6EN 

BILIN 
BORŹOM -

OBECNIS CEN? ZNACZNIE ZNtZGN^

S w ęd zen ie  c ia ła  o raz w sze lk iego
ro d za iu  w y r  ity ^ s k ó rn e  usuw a

KREM iAIM-&GE
z kogutkiem

est to id e a ln y  n ie s zk o d liw y  ko  
sm etyk, usuw ający  w a d y  n a *k ó r  
ka tak  u dorosłych, ja k  i u dzieci 

R. M . Spr. H s w n . N r. 3534.,

O s t r z e ż e n i e .
Ubcąu nanyć p ru tz k i od bóln g ło w y  

z K O G U T K IE M " „M ig re n o  N ervo- 
s in “  m ile iy  żądać t u g - w vch w o ry g i
na lnych  opakow auiacn G ałeckiego zna 
nyćb od la t trzydz ies tu  P rzy zakupriia  
proszków z „-Kogu tk iem  „M ig re n o  - 
N e rvo s in " zw ra ca jc ie  uwagę na opako
w anie  i  od rzuca jc ie  uporczyw ie  pole- 
cane proszki łw lząco  oaszycb P°“ 
dobne. O ry g in a ln e  opakow an ia  po 5 
proszków — pude łko  15 groszy.

Tabletki od Balu Głowy
^  <jl« doro*Iych

Koautek - Migreno - RervasiQ"
T (ao.so.a. |

Ha h«łd (f oryginalnej Tabletce fest 
«yU o c2orty  na p l3 .H IaH e ł‘ 0 • N * RvO* ,*, '

: C.U.O.S *. iór -WM* - <•*•»_
ApreKA MA».A.6Ą»8Cme»°. - WABłłAWB-

Osoby, d la  k tó rych  p rzy jm ow ane  
proszku s tanow i pewną trudność, c io - 
gą używ ać pruszek ^ K U G ^ 'T K K ‘ .,MI< 
GKU.NO - N K K V O S 1N " w fo rtn ie  ta 
b le tk i. O pakow an ia  po 20 tab le tek  w  
pude lku . Cena zł. 1.50 g r. Żądajc ie  ta 
b letek „K o g u te k  - M ig r -n o  - N e rvo - 
gin“  w o ry ju n a ln e m  opakow an iu  Gą* 
ueckietfo. Ł



S tr .  B.
Nr. 532.

Z N IG E R JJ DO LONDYNU. mpsum najlep iej 
bezpośrednio' w fabryce 
t r a “ Piłsudskiego, 18.

DROBNE
OGŁOSZENIA

w
E xiresie  Z ąo łeh p ”

m iją zaw sze  
niezawodny skute<

DROBNE OGŁOSZENIA

Nauka i wychowanie.

WYUCZAM kro ju , szycia, modelowa 
n ia  oraz bieliźm ars. wa system em  P ro  
fesora Lewańskicgo, nauka trw a 3 mie 

: siące (bezpłatnie). P an ie  um iejące szyć 
przyspasahiam  na  instruk to rk i. SoSi.o 

; wieci P iłsudskiego 42 m. 30 (front) lub 
R ybna 2 m. 8. 1
SZKOŁA kroju szycia i m odelow ania 
fetypnłkowskiej -w Sosnowcu. Pilsnd_ 
skiego 48 p rzy jm uje zapisy; Po ukończę 
nin w ydaje się św iadectwa oraw ne
K u r s y  s z o f e r ó w  i  m o t o c y k l u
STÓW St, Konopki, Sosnowiec, P ro 
m yka 3. Zapisy na nowy kurs.

Pm' POSADY i PRA CE
•POTRZEBNA uczennica i podręczna 
oo. szycia wiadomość: Tw arda 2. 
PO TR ZEB N E w ykw alifikow ane m aszy 
ni9tki na S ta n d a rt m aszynę W iadom . 
Sosnowiec. D ekierta  13.
PR Z Y JM Ę  od zaraz czeladnika k ra 
wieckiego na roboty wojskowe. P raco 
w nia ubiorów uujskow ych. Będzin Do 
jńzdpwa 7
POTRZEBA podręcznych szewskich. 
W iadomość: ul. T abelna 16 w Sosnow
cu._________.
SZEW C notrzebi y na męskie lub po
dręczny. Sosnowiec. Dek ierta  14 in 1. 
POTRZEBNA panienka do szycia.
W iadom ość w adm in istrac ji.__________
PR ZY JM Ę-cM opća z p ra k ty k ą  do w ar 
sz a tu  rowerów, k tó ry  już um ie n a p ra 
wiać i lakierow ać . row ery. B orgała,
pobij fiska 8. .
PO TRZEBN Y  chłopiec obeznany z 
robota  n iekarska Sosnowiec B edziń.
ska. 9.2. K r a w c z y k . _____________
DAM dwom ; chłopcom p l a t r ą p r a k t y -  
}te k’.nsarskn - thkSr&kŚ #• bb#aźriyib 
przedsiębiorstw ie - za' w viiagrodżjen iem
Wigdomość, a d m i n i s t r a c j a .__________
pniTRZEBNA hafciarka i nezei.iba.
Sosnowiec Lwowska 3/TV m 53

'
fcii lizny „Ta

ftgieoyw -ta oaaz a
są jeszcze do sprzedania po cenach b a r  
dzo przystępnych i na dobrych warun' 
kach parcele w lesie pod budową do 
mów w budującej się już kolonji u rz 'il 
niezo - robotniczej we wsi S ikorka nio 
daleko stac ji Ząbkowice. Zwracać się 
telefonicznie Będzin, tel. 1 58

P03~ Zgubionedokumenty__
po 4 grosze za 1 wyraz.

ido Londynu przybyli wielkim samolotem pasażerskim dwaj sy 
nowie emira z N igerji w Afryce. ‘

Zdjęcie to wykonane zostało po przybyciu małych podróżników 
na lotnisko w Londynie ,

O wielkości tego olbrzyma powietrznego rozmiaru kół samolotu.

PO TRZEBN Y  k asje r (kasjerka), szo_ 
fpr kaućia do 400 zł. O ferty  . E xpres“.
..tor.  .
PO TRZEBN Y  czeladnik szewski zdol- 
ny. Sosnowiec. Czysta- Nr. 5. 
ŚLUSARZOW I oddam prace inóhtażo 
wą na w yjazd za w ynagrodzeniem  O- 
fe rty : życiorys, A dm inistracja. Sosno
wiec nod -N atychm iast". 
A B SO LW EN T gim nazjum . debry  
skrzypek szuka zajęcia owent. lekcji 
za m inim ałnem  w ynagrodzeniem . L a . 
skąw e zgłoszenia; „P raca i nauka* do 
A dm inistracji.

L O K A L E

DO W ynajęcia  dw a pojudyócze miesz- 
'k.ania Milowiee, K ap liczka 7
M IE SZ K A N IA  do w ynajęcia w Dań-

-dówec nr. 60. _____
’.'M IESZK A N IA  jednopokojow e z ku 
*<?tóaiami do w ynajęcia. W iadom ość u 
gospodarza: D ąbrow a Górnicza,_K o
ściuszki 42.  '___ ___
M IESZK A N IA  z wygodami do w ynaję 
cia w Spółdzielni M ieszkaniowej, Le 
gjonowo". D ąbrow a Górnicza kol. Le. 
gjonowo. tęl. 1-58 od 9 do 15 tej, _
3 P O K O JE  z kuchn ią1 ż wygodam i do 
w ynajęcia. Sosnowiec. P iłsudskiego 25. 
M IE S Z K A N IE  um eblowano do wyrta 
jęcia blisko t r a m w a ju .; S tarbpogońska 
N r..8.. ■ -  ■ ■ ' ' : ; ' ' .
PO K Ó J um eblow any i pojedyncze mie 
szkanie do w ynajęcia. Sosnowiec. N a
rutow icza 1 7 . _____
4 P O K O JE  z kuchnią nowocześnie u- 
rządzone. słoneczne, i  balkonem wśród 
m iasta do w ynajęcia od I g o  czerwca 
r. b. W iadom ość u p. Choińskiego Mo 
d rze in w sk a  43.

K U PN O  I SPRZEDAŻ

DUŻY w ybór gotowych gorsetów pa- \ 
sów, staniczków i pasów leczniczych 
po cenach niskiefc „Rozalja* Sosnowiec7 
D ęblińska l l v; :  ̂ o ; s 7
,M IN IM  AX“ gaśnice dwie nowe tanio  
sprzedam . W iadom ość w adm im stra
cji-__________ . ■ : .
S IE C Z K A R N IE  m otorow ą w pełnym  
ruchu  w M odrzejowie sprzedam  tanio  
byle zaraz. W iadom ość: Sosnowiec.

M A G IE L  do. sprzedania . W iadomość: 
D ąbrow a, Sobieskiego 19.
Z POW ODU w yjazdu sprzedam  sklep 
w dobrym  punkcie. W iadomość: ..Ex-
Pi -»s .__________•______
Z POW ODU nieporozum ień rodzinuycb 
sprzedam  bardzo tanio  nowy dom Śro 
duła, Słowackiego 40.
W alcow nia H r. R enard  n r  24 Zaręb 
ski.
Z PO W O D U  w yjazdu sprzedam  tanio  
posesję-now ą 12 ubikacji z ogrodem do 
chód 3000. B arbursk i, K ielce, Rom u
ald a  16.
OW OCARNIA do sprzedania, albo do 
w ynajęcia P iłsudsk iego 92.
D Z IA Ł K I do sprzedania przy ulicy 
Okrzei obok placu kościelnego.’ W ia
domości udzieli inż. K am iński M agi
s t r a * . ______
K O ZETK I, otom any, m aterace, łóżka 
połowę, fotele sk ładane M odrzejowska

SZA FĘ, biurko, łóżka, Tremo, zegar, 
m aszynę, oatefon, row er sprzedam  So 
snowiec F loriańska I I  m. 41
MAS5SYNE- dą iąską  ,,Singbra“ i k ra , 

spfgęćtam lub zam ienię nd 
Wer dam ski u  dozorcy 'Mościckiego 19. 
Sosno w iec.
W ÓZEK dziecinny do sorzedania. So 
snowiec. Sm olna 5 m. 4 Szczepanik. 
SPRZED A M  łóżka, stół, krzesła, trę  
mo. toaletę, biurko, zegar. Sosnowiec, 
K aliska 7 e M acznbski.
GW ARANTOW ANY ITrera od piegów, 
plam  i pryszczy poleca sk L d  apteczny 
D aneygiera, Będzin, M ałachowskiego 
34. Poleca po najtańszych  cenach w y
roby kosmetyczne, apteczne pokosty, 
fryz jersk ie  oraz n a jrad y k a ln ie jszy  śro 
dek „Erdem ol" przeciw  molem . P o ra .
dy kosmetyczne bezpłatnie.____________
TA N IO  sprzedam  ładny  duży au tom at 
muzyczny, dwa patefony, szafę, dwa 
row ery. Zam ieniam , kupuje. Będzin, 
P a ry sk a  4. Dobrowolski.
Z POW ODU z n ra n y  in teresu  sprze 
dam  sklep spożywczo - g a lan te ry jn y  
w1 dobrym  punkcie. W iadom ość: „Ex- 
pres Zagłębia".
SPRZEDAM  m ale gospodarstw o b a r. 
dzo tan io  z powodu w yjazdu wieś A n
toniów N r. 38 obok Ząbkowic. _____
B ILA R D  m aty  krengielkow y i kredens 
dębowy okazyjnie do sprzedania. Re
stau rac ja  ..Bar" D ąbrow a, Sobieskiego
12.    _
M A T E R IA Ł Y  kaualizacyjuo  wodo 
ciągowe, prece i  w anny kąpielowe, kio 
zety, um yw alki oraz wszelkie urządzę 
n ia  san ita rn e  i węże gumowe do pole 
w ania ulic poleca w pierw szorzędnym  
gatu n k u  firm a „ArtCchna" w Sośnow,-
cu, ul. D ęblińska 7, t elef. i - 2 1 ._____ _
P A R C E L E  po 25. 30 i 40 prętów  przy 
ul. O strogórskiej w Sosnowcu. W iado- 
mość: P iłsu dskiego 4 m. 3.___________
PL A C  sprzedam  przy stacji w Ząbko. 
wicach. W iadomość u Dom ańskiego 
dom Kojśmidra (place).
SPRZEDAM  głęboki wózek dziecinny.
Ł egjonów 24 m. 6.______ ___
SPRZEDAM  bilard , lodówkę, kram y, 
krzesła bufet i rogi je len ie  prawdziwe 
W iadom ość: Sosnowiec, P iłsudskiego
53 m. 9 U r g a c z . ___________________
SPRZED A M  m aszynę do szycia tanio 
dobrze szyjącą S ingera bębenkową, czó 
łonkową 50 zł, Jezór obok N ;wki.
Cebrat. _____ ________________
BUDKA do sprzedania w dobrym 
pupircie. W iadom ość: Będzin. K oB ąta-
ia  50. Podgórski.______________________
TA N IO  sprzedam , Maszynę do p isania 
Underwood. K ufer bagażowy do au ta  o 
trzech walizkach, p rasa  biurow a. So
snowiec, N arutow icza 6. H adra .

FO R T E P IA N  kró tk i czarny sprzedam , 
350 zł. Będzin, M ałachowskiego 9. K a 
gan. _____________
M ASZYNY do p isan ia  okazyjnie do 
nabycia. A. ŻMIGRÓD, Będzin, tel. 23 
DO sprzedania sklep z~ m ięsakanicm
spożywczy. Sosnowiec, R ybna 8.______
SPRZED A M  szafę, łóżka, sto ły  rozsu
w ane, b iu rk a  dębowe. Sosnowiec, 
K ow alska, P lac  K ościelny, Maj._______
TEO D O LIT i n iw elato r sprzedam  ta .  
nio P rzy tu lsk i, Sosnowiec, 3-go M aja 
15, Tel. 6-22.
H A R M O N JE  różne, gram ofon, skrzy , 
pcę tanio , Sosnowiec, 1 M aja  13. R u t
kowski.

Tapicer
kozetki, m aterace, otom any, tapczany 
po cenach niskich. Sosnowiec, łJ iiw n K  . 
gońska 16._____ ■
W A PN O  STA N IA ŁO  w kaw ałkach i 
lasowane, Józef P alusiósk i. Sosnowićc- 
Śródula, tel. 12.67.
SPRZEDAM  dom nowy bardzo tanio. 
Sosnow ice,, W arszaw ska 34. G ałecki

UNIEW AŻNIAM  zgubiony pa ten t 4 ej 
kategorji w ydany przez U rząd Sknrbo 
wy w Dąbrowę na nazwisko. H ila Te 
nęnberga. _____
M i l e w s k i  m i c h a ł  zgubił książkę
wojskową, w ydaną przez P . K. U. Mie 
chów i pieniądze (83 zł.) Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem . Zagórze, 
K rakow ska 41.
ZA G IN ĘŁA  nom inacja ze szkoły N n  
1 do szkoły Nr. 2 H onoraty  Południkio 
wieżowej, w yd  przez In sp ek to ra t
Szkolny w Sosnowcu.
K Ę P A  FR A N C ISZ E K  zgubił książe- 
czkę wojskową i dowód osobisty, w yda 
n y  przez gm. Łękawa.___
PA C ZK O W SK I FR A N C ISZEK  zgu-
bil dowód osobisty, książkę kasy cho
rych, leg itym ację  bezrobotnych, wyda
nc w Sosnowcu.________
CHRZĄSZCZ JA N  zgubił leg itym ację  
Pośrednictw a P racy  w ydaną przez m a 
g is tra t  Czeladź.
E U G E N JA  M IC H A LSK A  zgubiłaTńb 
m inację  na nauczycielkę we wsi Podle 
się now iat Olkuski.
D N IA  12 m aja  zgubiono portfel z do 
wodam i K m iecia F ranciszka Znalazcę 
prószę o zw rot za •wynagrodzeniem do 
adm in istrac ji „Expresu".
ANTONI SZELĄG zgubił książkę w oj. 
skmva w vdana nrzcz P K U  SUsnowi»c. 
JÓ Z E F W Y BM A N SK I zgubił dowód 
osobisty w ydany pi;zez gm inę Rzeżu- 
śnia, książeczkę wojskową z P K U  M ie
chów i leg itym ację  bezrobocia z Cze- 
ladzi.___________________ ____________
DOBRZYŃSKA W ŁADYSŁAW A unie
w ażnia zgubione świadectwo z k lasy  
siódm ej do ósmej.

m a t r y m o n j a l n e "

OŻENIĘ_ się z panną od 18 do 24 Jat. 
Zgłoszenia do adm in istrac ji „E xpresu” 
pod ,,M“.  ;_____________ ______ _
U R Z Ę D N IK  n a  stanow isku szuka żo
ny. Pow ażne zgłoszenia A dm in istrac ją  
pod „D yskrecja".

tZEDAM  g a rn itu r  ja s n y . na tred  
n ią  osobę. Sosnowiec, W ielka 37 :m. 6 
K IE R A T  do .wyrobu cegły sprzedam  
bardzo tan io  byle zaraz. Zgłoszenia: 
Gawlik, cem entow nia' „Klucze". O lkusz 
PLA C  45 prętów  przy R udn. j w 
snowcu bardzo tan io  okazja byle fa
raz. W iad omość ad m in is trac ja .________
TA N IO  sprzedam  płac około 30 pręt. 
W iadom ość: Sosnowiec, Grabowa 9.

Różzne

Otomanę
m okietow ą bardzo tanio  sprzedam  tap  
eźany, m aterace, kozetki, ceny bardzo
niskie. Sosnowice, 1 m a ja  14._________
DOMY, PA R C E L E , M łyny, m a ją tk i 
zaraz do sprzedania. W iadomość, Ma-
r.iacka 2 m. 3 od 5—7 popołudniu._____
SPRZEDAM , m aszynę S ingera bęben, 
kowa 110 zł. Sosnowiec, Sieleeka 4.
Gacek. _________________
DO- sprzedania., gablotka, k o n tu a r i 
w aga. D ąbrow ą, D ziew iąty. W łady 
sław  P iekarsk i.

WAPNO
palone, grube, w ysokodajne polecają 
W apienniki „BRYNICA" Czeladź, ul.
M ilowicka. telefon 20._______ ________
K A F L E  wyborowe, eęgła ogniotrw ała, 
wapno gaszone, dykty , fo rn iery , żezalo, 
treg ry , d ru t kolczasty, sprzedaje po ce. 
nach konkurencyjhyehćJakób Zajdler, 
Sosnowiec, S ta ra  4. (S tary  Sosnowiec). 
DOM sprzedam  8 izb m urow any z; sa 
dem, cena 7 tysięcy złotych. Gołonóg,
Podlesie. M ichalik.___________________
SPRZEDAM  m aszynę S ingera  czółen 
kową, dobrze szyjącą. Pogoń, D ługa 
19 m. 9. ___ ___________

8  tary
zl. 18, Skrzypce zł. 10, F u te ra ły  zł. 7, 
Sm yczki od zł. 2 poleca Jakubińsk i 
Zegarm istrz, M odrzejowska 45. So_
snowiec.     '______
DO sprzedania domek i 100 prętów  
placu na Nowem K orzeńcu Cena 4009 
złotych. W iadom ość: D ąbrow a, Lim a
nowskiero. 18.   • ______
SZYNY budowlane, norm alne i wąsko 
torow’c treg ry . d ru t ko lczasty . do o- 

-grodzenia ru ry  oraz wszelkie inne że
lazo użytkowe, poleca tan io  skład s ta 
rego żelaza W einera w Będzinie, Mo- 
drzpiowska 82
SPRZED A M  tan io  używ any salonik 
niebieski i row er M. A rct. Sosnowiec, 
S ieleeka 4a.

LECZNICA chorób w enerycznych i  
skórnych. 'Sosnowiec, Sienkiewicza 17a 
W izyta :5 zł. , i . ._____
OSTRZEGAMY przed kupnem  placu 
pod .budowę domu, oraz ‘ kilkadziesiąt 
prętów  lub całe gospodarstw o sk ładają  
ce się ze 7 m órg, 235 prętów  ziemi, w po 
sesji n r. 64 na K olonji Łęknice, gm. 
Olkusko — Siew ierskiej od Tom asza 
K uli, gdyż spraWa je s t  sukcesorska i 
skierow ano ją  na drogę sądową Sukca 
sorowie po ś. p. Tom aszu Jadów -kim . 
SPA D K O BIERCO M  po Ja n ie  Juszezy 
ku. P e rtrak tac jo  o sprzedaży plncu ja  
ki pozostał na Borach w Orodźcu od. 
byw ają  się w porozum ieniu i za zgo. 
dą jeb. Wobec tego ogłosili kłam stw o 
S tan isław  i Rom an Juszczykowie 
PIERW SZO RZĘD N Y  zakład kraw iec 
ki K. C ukier Sosnowiec został przenie 
siony z ul. K o łłą ta ja  7 na ul. W ar-
szawską 12 11 piętro ._________________
L IS T  do odebrania w -A dm inistracji
pod „Cel życia!1. ______________
Ó K A ŻJA ! Dom 6 ubikacyj, miejsco
wość letniskow a, 10 m in u t doidworea w 
P o ra ju . P io tr  Strzelczyk, Gołonóg, 
D ziałk i :35. , . : ; ■
JA N O W I W ALCZAKOW I skradziono 
św iadectwo obyw atelstw a, świadectwo 
szkolne wyd. w Sokole .  Górniczej oraz 
leg itym ację  bezrobocia, w ydane w Dą
broW ie.. . ■   ■■ • . '■
S K L E P  spożywczy i ty tun iow y <lo wy 
najęc ia  w dobrym  punkcie. Sarnów, 
Szastak. . .
S K L E P  rzeźniczo - w ędlin iarsk i kom
pletnie urządzony zaraz w ynajm ę Pi?
sndsklego .56. . __ . . . ___________
DNIA 31 m a ja  zag inął gołąb „ryży" 
czerwony po czarnvch 13 piói n ak rap ia  
nych, u k o  jasne. Znalazca zWróei za 
w ynagrodzeniem . Sosnowiec Pilsud- 
fjlriAo-o 3 1 .  U anak. '____ ____ _
PA M IĘ T A  .łb ie  “

biuro oisania próśb
J .. B ednarczyka znajduje  się w D ąbro-
wie za m agistra tem ._________ _
M IERN ICZY  PRZY SIĘG ŁY  F ra n c i
szek Szorsz zaw iadam ia P . T. u p rze j
mie, żc otw orzył w D ąbrow io . G órni
c z e j  BIU RO  M IER N IC ZE, przy ul.
3-go. M aia 15.__________________.______ _
ZGUBIONO tłum nik  m otocyklowy w 
obrębię m iąs‘a. Zw rot za w ynagrodze
niem, budowa poczty Dąbrowa.
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